
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BYTOVÝ DŮM NA ŠPEJCHARU 
Milady Horákové, Praha 6 
 
Dominik Zvelebil 
Ateliér: Ing. Arch. Ivan Plicka, CSc. 
    Ing. Arch. Matyáš Sedlák 
 
 





OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

DOKLADOVÁ ČÁST 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
A.1 Identifikační údaje 
A.2 Základní charakteristika stavby 
A.3 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích 
A.4 Údaje o provedených průzkumech a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 
A.5 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
A.6 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu a územního rozhodnutí 
A.7 Věcné a časové vazby na stavby v okolí a související investice 
A.8 Předpokládaný postup výstavby 
A.9 Statistické údaje o stavbě 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B.1 Popis území stavby 
B.2 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 
B.3 Tepelně technické řešení stavby 
B.4 Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění                                                       
       stavby a po jejím dokončení  
B.5 Mechanická odolnost a stabilita 
B.6 Požárně bezpečnostní řešení 
B.7 Bezpečnost při užívání 
B.8 Ochrana budovy před negativními účinky vnějšího prostředí 
B.9 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
B.10 Ochrana obyvatelstva 
B.11 Inženýrské objekty 
B.12 Povrchové úpravy okolí stavby a vegetace 
 

C. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ČÁST 
C.1 Technická zpráva 

C.1.1 Účel objektu 
C.1.2 Architektonicko-urbanistické řešení 
C.1.3 Technické a konstrukční řešení 
C.1.4 Tepelně technické vlastnosti objektu 
C.1.5 Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 
C.1.6 Dopravní řešení 
C.1.7 Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření 
C.1.8 Dodržení obecných požadavků na výstavbu 

 
 
 

C.2 Výkresová dokumentace 
  C.2.1 Koordinační situace, 1:200 
  C.2.2 Půdorys 2. PP, M 1:100 
  C.2.3 Půdorys 1. PP, M 1:100 
  C.2.4 Půdorys 1.NP, M 1:100 
  C.2.5 Půdorys typického podlaží (2.NP – 6.NP), M 1:100 
  C.2.6 Půdorys střechy, M 1:100 
  C.2.7 Řez příčný AA´, M 1:100 
  C.2.8 Řez podélný BB´, M 1:100 
  C.2.9 Pohled severní, M 1:100 
  C.2.10 Pohled jižní, M 1:100 
  C.2.11 Pohled východní, M 1:100 
  C.2.12 Pohled západní, M 1:100 
  C.2.13 Detail soklu – napojení LOP, M 1:5 
  C.2.14 Detail soklu nad garáží, M 1:5 
  C.2.15 Detail balkonu, M 1:5 
  C.2.16 Detail nadpraží a parapet okna, M 1:5 
  C.2.17 Detail atiky, M 1:5 
  C.2.18 Tabulky skladeb, M 1:10 
  C.2.19 Tabulky skladeb 2, M 1:10 
  C.2.20 Tabulky skladeb 3, M 1:10 
  C.2.21 Tabulky skladeb 4, M 1:10 

             Tabulka vybraného truhlářského prvku, M 1:25 
  C.2.22 Tabulka LOP 
               Tabulka vybraných klempířkých prvků 

             Tabulka žaluzií 
C.2.23 Tabulky zámečnických výrobků, M 1:5 
C.2.24 Tabulky oken, M 1:10 
C.2.25  Tabulky dveří, M 1.10 
 

D. STATIKA 
D.1 Technická zpráva 

D.1.1 Konstrukční systém objektu 
D.1.2 Geologické podmínky 
D.1.3 Základové konstrukce 
D.1.4 Vertikální nosné konstrukce 
D.1.5 Horizontální nosné konstrukce 
D.1.6 Ostatní nosné konstrukce 
D.1.7 Závěr 

D.2 Statický výpočet 
  D.2.1 Předběžný výpočet 

D.2.2 Návrh desky 
D.2.3 Výpočet zatížení na sloupu pod domem 

D.3 Výkresová dokumentace 
 D.3.1 Výkres tvaru 2.PP, M 1:100 
 D.3.2 Výkres tvaru 1.PP, M 1:100 
 D.3.3 Výkres tvaru 1.NP, M 1:100 
 

 



E. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
E.1 Technická zpráva 

  E.1.1 Charakteristika objektu 
E.1.2 Větrání 
E.1.3 Vytápění 
E.1.4 Vodovod 
E.1.5 Kanalizace 
E.1.6 Elektrorozvody 
E.1.7 Plynovod 

 E.2 Výkresová dokumentace 
  E.2.1 Koordinační situace – TZB, M 1:200 
  E.2.2 Půdorys 1.PP - TZB, M 1:100 
  E.2.3 Půdorys 1.NP - TZB, M 1:100 
  E.2.4 Půdorys 2.NP - TZB, M 1:100 
 

F. REALIZACE STAVBY 
F.1 Technická zpráva 

F.1.1 Základní vymezovací údaje 
F.1.2 Návrh postupu výstavby řešeného objektu v návaznosti na ostatní objekty stavby 
F.1.3 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro                                                        
          technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 
F.1.4 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
F.1.5 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější  
          dopravní systém 
F.1.6 Návrh ochrany životního prostředí na staveništi 
F.1.7 Návrh bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi 

F.2 Výkresová dokumentace 
 F.2.1 PAM – celková situace stavby, M 1:200 

 

G. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVBY 
G.1 Technická zpráva 

G.1.1 Popis objektu a jeho zatřídění 
G.1.2 Požární úseky, požární riziko, stupeň požární odolnosti 
G.1.3 Rozdělení objektu do požárních úseků 
G.1.4 Stavební konstrukce a požadovaná požární odolnost 
G.1.5 Únikové cesty 
G.1.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
G.1.7 Způsob zabezpečení objektu požární vodou 

G.2 Výkresová dokumentace 
 G.2.1 Koordinační situace – požární bezpečnost, M 1:200 
 G.2.2 Půdorys 1.PP a 2.PP – požární bezpečnost, M 1:300 
 G.2.3 Půdorys 1.PP – požární bezpečnost, M 1:100 
 G.2.4 Půdorys 1.NP – požární bezpečnost, M 1:100 
 G.2.5 Půdorys 2.NP – požární bezpečnost, M 1:100 

 

H. INTERIÉR 
H.1 Výkresová dokumentace 

  H.1.1 Půdorys, řezopohled A-A, řezopohled B-B, M 1:25 
H.1.2 Řezopohled C-C, řezopohled D-D, M 1:25 
H.1.3 Tabulka výrobků zařízení koupelny 
H.1.4 Tabulka výrobků zařízení koupelny 2 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 
 
 
 
 
 
 
 







Parter (1.NP)

2.NP

3.NP

Pohled jižní z ulice Milady Horákové 

D´

D

B´B

C´

C

A A´



1.PP

2.PP

Řez podélný

Řez C-C´ Řez B-B´ Řez C-C´ Řez D-D´



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 



A.1 Identifikační údaje 

Název stavby: Bytový dům na Špejcharu 

Místo stavby: ulice Milady Horákové, Praha 6 – Bubeneč 
Katastrální území: Bubeneč [730106] 
Druh stavby: novostavba 
Účel projektu: bakalářská práce 
Vypracoval: Dominik Zvelebil 
Vedoucí projektu: Ing. Arch. Ivan Plicka, CSc. 
Konzultanti: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D. 
                       Ing. Arch. Matyáš Sedlák 
          Doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc. 
           Ing. Marta Bláhová 
          Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 
          Ing. Vítězslav Vacek, CSc. 
Stupeň dokumentace: projektová dokumentace pro stavební povolení 
Datum zpracování: 2/2017 – 1/2018 
 
A.2 Základní charakteristika stavby 

Bytový dům na ulici Milady horákové, na rohu křižovatky zvané Špejchar, má účel vytvořit nové bytové jednotky 
v centru města. Řešený objekt je součástí komplexu polyfunkčních budov na společných podzemních garážích, 
které jsou přístupné z ulice Pelléova. Budova má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží. 
 
A.3 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích 

Parcely určené pro výstavbu se nacházejí v katastrálním území Bubeneč [730106]. Pozemek je vymezený z jihu 
ulicí Milady Horákové, na severu železnicí, z východu sousedním pozemkem a ze západu ulicí Pelléova. Pozemek 
se mírně svažuje k východu (1,7%). Součastným povrchem je travní porost a zpevněná plocha žulového chodníku 
z ulice Milady Horákové. 
 
A.4 Údaje o provedených průzkumech a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 

Na území nebyl prováděn průzkum. Pro zjištění daných poměrů bylo čerpáno z průzkumů provedených v dané 
lokalitě. Pozemek je napojen na infrastrukturu ulice Milady Horákové, která disponuje všemi potřebnými sítěmi 
technické infrastruktury. Objekt je na technickou instrastrukturu připojen nově vybudovanými přípojkami. 
Dopravně je stavba napojena na komunikaci Milady Horákové, které je dvousměrná a s tramvajovým pásmem. 
 
A.5 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, 
tak i pro vliv stavby na životní prostředí. 
 
A.6 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu a územního rozhodnutí 

Regulační plán, ani územní rozhodnutí nebyly pro účel bakalářské prace řešeny. 
 
A.7 Věcné a časové vazby na stavby v okolí a související investice 

Stavební činností je napojení stavby na inženýrské sítě a na dopravní infrastrukturu.  
 
 

A.8 Předpokládaný postup výstavby 

Výkopové práce, základové konstrukce a hrubá spodní stavba. Výstavba komplexu polyfunkčních budov bude 
probíhat postupně. Dále proběhne výstavba hrubé vrchní stavby, hrubé vnitřní konstrukce, vnější povrchové 
úpravy a dokončovací konstrukce. Vástavba bytového domu bude probíhat v jednom časovém úseku. 
 
A.9 Statistické údaje o stavbě 

Plocha pozemku: 1668 m2 
Zastavěná plocha: 620 m2 
Obestavěný prostor: 7400 m3 
Užitná plocha: 2700 m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 



B.1 Popis území stavby 
 
B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku 

Pozemek je vymezený z jihu ulicí Milady Horákové, ze severu železnicí. Z východní strany sousedním pozemkem 
(687) a ze západní strany ulicí Pelléova. Pozemek se mírně svažuje směrem na východ. Jeho plocha činí 1668 m2. 
Vjezd na staveniště z jižní strany komunikací z ulice Milady Horákové. V současné době není pozemek nijak 
využívan a nachází se na něm zatravněná plocha a žulový chodník z ulice Milady horákové a Pelléova. 

B.1.2 Údaje o průzkumech a napojovacích bodech technických sítí 

Na území nebyl proveden geologicky průzkum. Pro zjištění daných poměrů bylo čerpáno z průzkumů 
provedených v dané lokalitě. 

Geologická sonda [m]: 

 0,000 – 0,200       navážka – hlína písčitá (F6) 
 0,200 – 2,200       navážka – písek hlinitý (S4/G4) 
 2,200 – 3,500       navážka – hlína jílovitopísčitá (F3) 
 3,500 – 8,000       sprašová hlína (F6) 
 8,000 – 10,900     sediment – jemnozrný písek hlinitý (S3) 
 10,900 – 14,800   sediment – hlína s jemnozrným pískem (F4) 
 14,800 – 16,200   zvětralá bridlice (R4) – 15,3 MAX HPV 
 16,200 – 20,000   navětralá břidlice (R3) – 18,2 MIN HPV 
 
Ulice Milady Horákové disponuje všemi potřebnými sítěmi technické infrastruktury. Objekt je na technickou 
instrastrukturu připojen nově vybudovanými přípojkami. 
 
B.1.3 Dopravní řešení včetně dopravy v klidu 
 
Budova je napojená na stávající infrastrukturu. Vjezd do podzemních faraží je umístěn v ulici Pelléova. Pro 
obyvatele v hromadných 2 podlažních garážích je vyhrazeno celkem 23 parkovacích stání a 2 invalidní stání 
z celkových 186 stání. Napojení na městskou hromadnou dopravu je zajištěné zastávkou Hradčanská nebo 
Sparta. 
 
B.2 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 
 
Urbanistické a architektonické řešení stavby: 
Pozemek se nachází v katastrálním území Bubeneč [730106] a navazuje na zástavbu vil, oddělen železnicí. 
Budova je součástí komplexu polyfunkčních budov se společnou garážouvou podnoží, která má dvě podlaží. 
Řešená bytová stavba má 6 nadzemních podlaží. Orientace východ – západ. V parteru se nacházívstupní prostory, 
2x 2+kk, 1+1, kolárna a technická místnost. V typickém podlaží (2.NP – 6.NP) se nachází 2x 2+ kk (60 m2) a 2x 1+1 
(45m2). Každá bytová jednotka disponuje jedním balkonem. Do domu se vstupuje z polosoukromého 
prostranství, které je odděleno plotem od ulice Milady Horákové. Byty v parteru mají vlastní zahradu s terasou. 
Vstupy do objektu jsou dva, jeden z exterieru do vstupních prostor a jeden únikový z garáží. 
 
Technické řešení: 
Základovou konstrukci tvoří monolitická železobetonová deska o tloušťce 600 mm z vodostavebního betonu – 
bílá vana. Nosné konstrukce obvodové v podzemních podlažích jsou také ze železobetonu o tloušťce 300 mm. 
Stěny stavební jámy budou zajištěny záporovým pažením. Konstrukční system je kombinovaný. Sloupy v garážích 
jsou navrženy o rozměrech 350 x 350 mm. 
Všechna schodiště jsou prefabrikovaná a uložená na trvale pružných podložkách k zamezení kročejového hluku. 

Konstrukční systém nadzemního podlaží je stěnový. Obvodové stěny jsou železobetonové o tloušťce 200 mm. 
Mezibytové nosné stěny 300 mm a komunikační jádro 250 mm. Šachta výtahu je oddělena od nosné konstrukce 
izolací k zamezení šíření hluku konstrukcí.  
Bytové příčky jsou vyzděny z příčkového zdiva Porfix o tloušťce 100 a 150 mm. Instalační přizdívky z Ytongu, 180 
mm. Fasáda je zateplena mineralní vlnou 200 mm a omítnuta perlitovou omítkou. V částech mezi balkony a okny 
je minerální vlna kryta hliníkovou kompozitní deskou Alucobond.  
Skladby podlah jsou řešeny podle funkce prostoru. V koupelnách je proveden keramický obklad. Bytové prostory 
mají dřevěnou plovoucí podlahu, společné prostory epoxidovový nátěr a v garážích je finální vrstvou 
polyuretanový nátěr proti pronikání motorových olejů do konstrukce. 
Horizontání nosné konstrukce jsou tvořeny jednosměrně pnutou monolitickou železobetonovou deskou tloušťky 
240 mm. Stropní deska v 1. PP je rozšířena na 300 mm. 
Střecha je plochá nepochozí jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev a vnitřním systémem odvodnění. Spád je 
vytvořen lehčeným betonem. Izolace je zajištěna 200 mm XPS. Odvodnění je svedeno do jednotné kanalizační 
sítě. 
Hlavní technická místnost je navržena v suterénu. 
 
Vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany: 
Stavba nepůsobí negativním vlivem na životní prostředí. 
 
Řešení bezbariérového užívání: 
Součástí objektu je výtah, který splňuje normu pro bezbariérové stavby. Vstupy do domu a bytů jsou řešeny 
bezbariérově. 
 
Údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém: 
V projektové dokumentaci je použit výškopisný systém – Balt po vyrovnání 
 
B.3 Tepelně technické řešení stavby 
 
Všechny skladby jsou navrhnuté tak, aby splňovaly tepelně izolační požadavky podle normy ČSN 73 0540-2 
Tepelná ochrana budov. Spadní stavba je zateplená extrudovaným polystyrénem. Vrchní stavba je izolována 
minerální vlnou. Střecha je odizolována extrudovaným polystyrénem. Pro výplně otvorů jsou navržené hliníkové 
okna s izolačním trojsklem. Proti nadměrným tepelným ziskům v letním období jsou navrženy exteriérové žaluzie. 
 
B.4 Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby a 
po jejím dokončení 
 
Stavba nebude po dokončení působit negativním vlivem na okolní prostředí. Při výstavbě je nutné respektovat 
ochranu proti hluku a vibracím a  proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem způsobeným provozem 
staveniště. Nutno zajistit ochranu před znečišťováním komunikací při výjezdu vozidel ze stavby a zamezit 
nadměrné prašnosti. 
 
Členění stavby na stavební a inženýrské objekty 
Podrobné řešení viz. část F. Realizace staveb 
 
B.5 Mechanická odolnost a stabilita 
 
Navržená odolnost konstrukce vyhovuje předpokládanému zatížení, které je potvrzeno statickým výpočtem. 
Podrobné řešení viz. část D. Statika 
 
 
 
 



B.6 Požárně bezpečnostní řešení 
 
Navržená konstrukce vyhovuje předpokládanému požárnímu zatížení po požadovanou dobu. Objekt je dělen na 
několik požárních úseků, které jsou vzájemně oddělené požárně dělícími konstrukcemi. Je zde navržena chráněná 
úniková cesta typu B.  
Problematika podrobněji popsána v části G. Požární bezpečnost stavby 
 
B.7 Bezpečnost při užívání 
 
Při užívání nehrozí zvýšené bezpečnostní riziko. 
 
B.8 Ochrana budovy před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
V projektu jsou navrženy opatření proti vodě, hluku a promrzání. Všechny prostupy základových konstrukcích 
jsou utěsněné proti pronikání vody a radonu. Navržená budova se nachází v oblasti zatížené hlukem z ulice. 
Obvodové stěny jsou z monolitického železobetonu a okenní výplně jsou s izolačním trojsklem. Je zajištěna 
dostatečná izolace proti hluku. 
 
B.9 Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
 
Součástí domu je výtah, který splňuje rozměry pro bezbariérové stavby. Prostory parteru a vstupy jsou řešeny 
bezbariérově. V garážích jsou vyhrazena parkovací stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
 
B.10 Ochrana obyvatelstva 
 
Na objekt nejsou kladeny požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva. 
 
B.11 Inženýrské objekty 
 
Ulice Milady Horákové disponuje všemi inženýrskými sítěmi, na které bude objekt napojen pomocí inženýrských 
přípojek. Jedná se o kanalizační a vodovodní přípojku. Dále se jedná o elektro přípojku a přípojku plynu. Dešťová 
voda je svedena ze střechy dešťovou kanalizací do retenční nádrže a z ní přípojkou do jednotného kanalizačního 
řádu. 
 
B.12 Povrchové úpravy okolí stavby a vegetace 
 
Svažitost terénu z ulice Milady Horákové zůstane zachována. Zahrady majitelů bytových jednotek budou 
vyrovnány. Spád pro odvod vody je zajištěn sklonem podzemních garáží. Okolí objektu bude po dokončení 
zatravněno. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ČÁST 
 
Konzultant: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc. 
 
 
 
 
 
 

C.1 Technická zpráva 
 
C.1.1 Účel objektu 

Vytvoření nových bytových jednotek. 
 
C.1.2 Architektonicko-urbanistické řešení 

Budova je součástí komplexu polyfunkčních budov se společnou garážouvou podnoží, která má 2 podlaží. Řešená 
bytová stavba má 6 nadzemních podlaží. Orientace východ – západ. V parteru se nachází vstupní prostory, 2x 
2+kk, 1+1, kolárna a technická místnost. V typickém podlaží (2.NP – 6.NP) se nachází 2x 2+kk (60 m2) a 2x 1+1 
(45m2). Každá bytová jednotka disponuje jedním balkonem. Do domu se vstupuje z polosoukromého 
prostranství, které je odděleno plotem od ulice Milady Horákové. Byty v parteru mají vlastní zahradu s terasou. 
Vstupy do objektu jsou dva, jeden z exteriéru do vstupních prostor a jeden únikový z garáží. 
 
Bezbariérové užívání 
Součástí domu je bezbariérový výtah a bezbariérový vstup. Dveře mají snížený prah. V garážích vyhrazené 
parkovací stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
 
Plocha pozemku: 1668 m2 
Zastavěná plocha: 620 m2 
Obestavěný prostor: 7400 m3 
Užitná plocha: 2700 m2 

 

Objekt je orientován východ-západ. Navržené dispozice vyhovují požadavkům na osvětlení a oslunění. 
 
C.1.3 Technické a konstrukční řešení 

Základové konstrukce 
Základovou konstrukci tvoří monolitická železobetonová deska o tloušťce 600 mm, která je vybetonována na 
podkladním betonu tl. 200 mm vyztuženým kari sítí. Vyrovnávací podsyp z kameniva o 100 mm. Pojizdná plocha 
je litý cementová potěr tl. 35 mm s konečnou úpravou polyuretanovým nátěrem, který zamezuje pronikání 
případnému motorovému oleji z aut do konstrukce. Hydroizolace spodní stavby je řešena z vodostavebního 
betonu – bílou vanou. Stěny stavební jámy budou zajištěny záporovým pažením. 
 
Svislé nosné konstrukce 
Konstrukční systém podzemních garáží je kombinovaný. Sloupy jsou navrženy o rozměrech 350x350 mm. 
Obvodové železobetonové stěny 300 mm. 
Konstrukční systém v nadzemních podlaží je stěnový. Obvodové stěny všech nadzemních podlaží mají tloušťku 
200 mm, vnitřní mezibytové 300 mm a stěny komunikačního jádra 250 mm. 
 
Vodorovné nosné konstrukce 
Horizontální nosné konstrukce jsou tvořeny jednosměrně pnutou monolitickou železobetonovou deskou tloušťky 
240 mm uloženou na průvlacích. Stropní deska 1.PP je rozšířena na 300mm. Nadzemní podlaží jsou bez průvlaků. 
V pozdemním podlaží jsou navženy průvlaky 700x350 mm. Prostupy ve stropních deskách jsou otvory pro TZB, 
větrací požární šachty, technické šachty,schodišťové a výtahové šachty. 
 
Schodiště 
Schodišťová ramena jsou navržena jako prefabrikáty. V objektu jsou schodiště dvouramenná. Ramena schodišť 
jsou prostě uložena na monolitických podestách a mezipodestách. Uložení je opatřeno trvale pružnými 
podložkami proti šíření kročejového hluku. 
 
 

Střecha 
Plochá střecha je jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev a vnitřním systémem odvodnění. Spád je od 0% do 
5,4 % a je vytvořen lehčeným betonem. Veškeré prostupy střešní krytinou, např. vyústění odvětrávacích potrubí, 
vpusti, budou provedeny vodotěsně, dle náležitých postupů. Střecha je opatřena hromosvodovou soustavou s 
mřížovou konstrukcí. 
 
Obvodový plášť 
Fasáda objektu je zateplena kontaktně, bez větrací mezery. Nosnou konstrukci tvoří železobetonová nosná stěna 
tloušťky 200 mm, na kterou jsou kotveny desky z minerální vlny o tloušťce 200 a 180 mm mezi okny a balkony v 
patrech. 
 
Podlahy 
Skladby v interiéru jsou navrženy v tloušťkách 100 mm, strop 1.PP je zateplen pro zamezení prostupu tepla 
z vytápěného nadzemního podlaží do garáží. V obytných místnostech jsou navrženy dřevěné plovoucí podlahy. 
V koupelnách se nachází keramické obklady. V chodbách keramická dlažba. Ve společných prostorách je na 
podlahách litá epoxidová stěrka. 
 
Příčky 
Příčky budou zděny z pórobetonových příčkových tvárnic Porfix 100 mm a 150 mm na tenkovrstvou zdící 
vápennocementovou maltu. Povrch bude opatřen sádrovou omítkou tl. 15 mm. Z důvodů vedení instalací jsou 
v jádru navrženy přizdívky Ytong tl. 180 mm. 
 
Okenní otvory a výplně 
V bytové části objektu jsou jako okenní výplně navržena hliníková okna s izolačním trojsklem snačky Schuco. 
Okna jsou osazena na líc nosné konstrukce. Pro zamezení přehřívání v letních měsících mají okna exteriérové 
žaluzie. 
 
Vnitřní povrchové úpravy 
Železobetonové stěny budou omítnuty sádrovou omítkou tl. 15 mm. Na sádru se nanese finální malba ve dvou 
vrstvách. U stropu je postup stejný. V místnostech pro hygienu jsou navrženy keramické obklady položené na 
hydroizolační stěrku. 
 
Zámečnické a klempířské výrobky 
Výrobky jsou podrobně specifikovány v tabulkách konkrétního druhu výrobků. 
 
C.1.4 Tepelně technické vlastnosti objektu 

Obvodové stěny jsou zatepleny deskami z minerální vaty tl. 200 a 180 mm, celkový součinitel prostupu tepla 
skladbou obvodové stěny U = 0.22 W.m-2.K-1. Ploché střechy jsou zatepleny také minerální vlna, celkový 
součinitel prostupu tepla skladbou u střechy je U = 0.05 W.m-2.K-1. 
 
C.1.5 Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 

Stavba nemá nepřiměřený negativní vliv na životní prostředí. 
 
C.1.6 Dopravní řešení 

Objekt je dostupný automobilem i MHD. Automobilem se k budově lze dostat ulicí Milady Horákové. Možnost 
parkování je v podzemním podlaží, kde má bytový dům vymezen parkovací stání. Celková kapacita parkovacích 
stání je 186 parkovacích míst. Pro pěší se v blízkosti nachází stanice metra Hradčanská a tramvaje (400 m).  
 
 



C.1 Technická zpráva 
 
C.1.1 Účel objektu 

Vytvoření nových bytových jednotek. 
 
C.1.2 Architektonicko-urbanistické řešení 

Budova je součástí komplexu polyfunkčních budov se společnou garážouvou podnoží, která má 2 podlaží. Řešená 
bytová stavba má 6 nadzemních podlaží. Orientace východ – západ. V parteru se nachází vstupní prostory, 2x 
2+kk, 1+1, kolárna a technická místnost. V typickém podlaží (2.NP – 6.NP) se nachází 2x 2+kk (60 m2) a 2x 1+1 
(45m2). Každá bytová jednotka disponuje jedním balkonem. Do domu se vstupuje z polosoukromého 
prostranství, které je odděleno plotem od ulice Milady Horákové. Byty v parteru mají vlastní zahradu s terasou. 
Vstupy do objektu jsou dva, jeden z exteriéru do vstupních prostor a jeden únikový z garáží. 
 
Bezbariérové užívání 
Součástí domu je bezbariérový výtah a bezbariérový vstup. Dveře mají snížený prah. V garážích vyhrazené 
parkovací stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
 
Plocha pozemku: 1668 m2 
Zastavěná plocha: 620 m2 
Obestavěný prostor: 7400 m3 
Užitná plocha: 2700 m2 

 

Objekt je orientován východ-západ. Navržené dispozice vyhovují požadavkům na osvětlení a oslunění. 
 
C.1.3 Technické a konstrukční řešení 

Základové konstrukce 
Základovou konstrukci tvoří monolitická železobetonová deska o tloušťce 600 mm, která je vybetonována na 
podkladním betonu tl. 200 mm vyztuženým kari sítí. Vyrovnávací podsyp z kameniva o 100 mm. Pojizdná plocha 
je litý cementová potěr tl. 35 mm s konečnou úpravou polyuretanovým nátěrem, který zamezuje pronikání 
případnému motorovému oleji z aut do konstrukce. Hydroizolace spodní stavby je řešena z vodostavebního 
betonu – bílou vanou. Stěny stavební jámy budou zajištěny záporovým pažením. 
 
Svislé nosné konstrukce 
Konstrukční systém podzemních garáží je kombinovaný. Sloupy jsou navrženy o rozměrech 350x350 mm. 
Obvodové železobetonové stěny 300 mm. 
Konstrukční systém v nadzemních podlaží je stěnový. Obvodové stěny všech nadzemních podlaží mají tloušťku 
200 mm, vnitřní mezibytové 300 mm a stěny komunikačního jádra 250 mm. 
 
Vodorovné nosné konstrukce 
Horizontální nosné konstrukce jsou tvořeny jednosměrně pnutou monolitickou železobetonovou deskou tloušťky 
240 mm uloženou na průvlacích. Stropní deska 1.PP je rozšířena na 300mm. Nadzemní podlaží jsou bez průvlaků. 
V pozdemním podlaží jsou navženy průvlaky 700x350 mm. Prostupy ve stropních deskách jsou otvory pro TZB, 
větrací požární šachty, technické šachty,schodišťové a výtahové šachty. 
 
Schodiště 
Schodišťová ramena jsou navržena jako prefabrikáty. V objektu jsou schodiště dvouramenná. Ramena schodišť 
jsou prostě uložena na monolitických podestách a mezipodestách. Uložení je opatřeno trvale pružnými 
podložkami proti šíření kročejového hluku. 
 
 

Střecha 
Plochá střecha je jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev a vnitřním systémem odvodnění. Spád je od 0% do 
5,4 % a je vytvořen lehčeným betonem. Veškeré prostupy střešní krytinou, např. vyústění odvětrávacích potrubí, 
vpusti, budou provedeny vodotěsně, dle náležitých postupů. Střecha je opatřena hromosvodovou soustavou s 
mřížovou konstrukcí. 
 
Obvodový plášť 
Fasáda objektu je zateplena kontaktně, bez větrací mezery. Nosnou konstrukci tvoří železobetonová nosná stěna 
tloušťky 200 mm, na kterou jsou kotveny desky z minerální vlny o tloušťce 200 a 180 mm mezi okny a balkony v 
patrech. 
 
Podlahy 
Skladby v interiéru jsou navrženy v tloušťkách 100 mm, strop 1.PP je zateplen pro zamezení prostupu tepla 
z vytápěného nadzemního podlaží do garáží. V obytných místnostech jsou navrženy dřevěné plovoucí podlahy. 
V koupelnách se nachází keramické obklady. V chodbách keramická dlažba. Ve společných prostorách je na 
podlahách litá epoxidová stěrka. 
 
Příčky 
Příčky budou zděny z pórobetonových příčkových tvárnic Porfix 100 mm a 150 mm na tenkovrstvou zdící 
vápennocementovou maltu. Povrch bude opatřen sádrovou omítkou tl. 15 mm. Z důvodů vedení instalací jsou 
v jádru navrženy přizdívky Ytong tl. 180 mm. 
 
Okenní otvory a výplně 
V bytové části objektu jsou jako okenní výplně navržena hliníková okna s izolačním trojsklem snačky Schuco. 
Okna jsou osazena na líc nosné konstrukce. Pro zamezení přehřívání v letních měsících mají okna exteriérové 
žaluzie. 
 
Vnitřní povrchové úpravy 
Železobetonové stěny budou omítnuty sádrovou omítkou tl. 15 mm. Na sádru se nanese finální malba ve dvou 
vrstvách. U stropu je postup stejný. V místnostech pro hygienu jsou navrženy keramické obklady položené na 
hydroizolační stěrku. 
 
Zámečnické a klempířské výrobky 
Výrobky jsou podrobně specifikovány v tabulkách konkrétního druhu výrobků. 
 
C.1.4 Tepelně technické vlastnosti objektu 

Obvodové stěny jsou zatepleny deskami z minerální vaty tl. 200 a 180 mm, celkový součinitel prostupu tepla 
skladbou obvodové stěny U = 0.22 W.m-2.K-1. Ploché střechy jsou zatepleny také minerální vlna, celkový 
součinitel prostupu tepla skladbou u střechy je U = 0.05 W.m-2.K-1. 
 
C.1.5 Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 

Stavba nemá nepřiměřený negativní vliv na životní prostředí. 
 
C.1.6 Dopravní řešení 

Objekt je dostupný automobilem i MHD. Automobilem se k budově lze dostat ulicí Milady Horákové. Možnost 
parkování je v podzemním podlaží, kde má bytový dům vymezen parkovací stání. Celková kapacita parkovacích 
stání je 186 parkovacích míst. Pro pěší se v blízkosti nachází stanice metra Hradčanská a tramvaje (400 m).  
 
 



C.1.7 Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

Obvodové stěny z monolitického železobetonu o tl. 200 mm a okna s izolačním trojsklem, je tedy 
zajištěna dostatečná zvuková izolace proti hluku z ulice.  
 
C.1.8 Dodržení obecných požadavků na výstavbu 

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických 
požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými 
normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek. Dokumentace splňuje 
příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní prostředí. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





PLÁNOVANÁ STAVBA

STÁVAJÍCÍ STAVBA

TRAVNÍ POROST

NAVRŽENÁ STAVBA

ZPEVNĚNÁ PLOCHA (ŽULUVÉ KOSTKY)

VSTUP DO OBJEKTU

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ ZAHRADY

VSTUP NA POZEMEK

NAVRŽENÁ SOLITÉRNÍ ZELEŇ

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

KANALIZAČNÍ ŠACHTA

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

VODOMĚRNÁ SESTAVA

RETENČNÍ NÁDRŽ

HYDRANT

NAVRŽENÁ STAVBA NAD ÚROVNÍ TERÉNU

NAVRŽENÁ STAVBA POD ÚROVNÍ TERÉNU

KATASTR 

ŽELEZNICE

TRAMVAJ

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVOD

SILNOPROUDÉ VEDENÍ

KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘIPOJKA VODOVOD

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

± 0,000 = 215 m.n.m bpv



-7,540

-6,180

A
´

A

B

B´

-2.01

S7

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY STĚNY STROP

S7 2,5

-2.01

-2.02

-2.03

-2.04

CHODBA EPOXIDOVÁ STĚRKA12,2 S4 STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

GARÁŽE

SKLAD

SKLAD 25,2

25,2 EPOXIDOVÁ STĚRKA STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

S4

S4

S5POLYURETANOVÝ NÁTĚR4300

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘÍČKOVKY Porfix 200 MM (500x225x100)

ROSTLÝ TERÉN

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ŽELEZOBETON

TORKRET
VÝTAHOVÁ ŠACHTA

KARI SÍŤ 150X150/Ø6

-2.03-2.04

-2.02



-4,280

- 6,180

A
´

A

B

B´

S7

-1.01

S1S2

S3 S4

S5, S6

4300

S5 S6
-1.02

-1.03-1.04

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

ROSTLÝ TERÉN

PŘÍČKOVKY Porfix 200 MM (500x225x100)

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ŽELEZOBETON

TORKRET

KARI SÍŤ 150X150/Ø6

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY STĚNY STROP

S1

S2

S3, S4

ŠACHTA

S7

ŠACHTA

ŠACHTA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

ŠACHTA

0,25

0,3

0,2

0,25

2,5

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

CHODBA EPOXIDOVÁ STĚRKA12,2 S4 STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

GARÁŽE

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SUŠÁRNA 25,2

25,2 EPOXIDOVÁ STĚRKA STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

S4

S4

S5POLYURETANOVÝ NÁTĚR

1.01

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘIZDÍVKA YTONG 180 MM

PŘÍČKOVKY Porfix 100 MM (500x225x100)

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

TECHNICKÁ MÍSTNOST

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

TEPELNÁ IZOLACE XPS

PŘÍČKOVKY Porfix 150 MM (500x225x150)

STĚNY

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

STROP

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKASTĚRKOVÁ OMÍTKA

ŽELEZOBETON

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

A
´

A

B

B´

S1S2

S3 S4

S6S5

S7

S1

S2

S3, S4

S5, S6

S7

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

0,25

0,3

0,2

0,25

2,5

MINERÁLNÍ VLNA

CHODNÍK

TRAVNATÁ PLOCHA

S2

S2

S2

S3

S3

S3

S3

S4

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1



-4,280

- 6,180

A
´

A

B

B´

S7

-1.01

S1S2

S3 S4

S5, S6

4300

S5 S6
-1.02

-1.03-1.04

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

ROSTLÝ TERÉN

PŘÍČKOVKY Porfix 200 MM (500x225x100)

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ŽELEZOBETON

TORKRET

KARI SÍŤ 150X150/Ø6

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY STĚNY STROP

S1

S2

S3, S4

ŠACHTA

S7

ŠACHTA

ŠACHTA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

ŠACHTA

0,25

0,3

0,2

0,25

2,5

-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

CHODBA EPOXIDOVÁ STĚRKA12,2 S4 STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

GARÁŽE

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SUŠÁRNA 25,2

25,2 EPOXIDOVÁ STĚRKA STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA STĚRKOVÁ OMÍTKA STĚRKOVÁ OMÍTKA

S4

S4

S5POLYURETANOVÝ NÁTĚR

1.01

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘIZDÍVKA YTONG 180 MM

PŘÍČKOVKY Porfix 100 MM (500x225x100)

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

TECHNICKÁ MÍSTNOST

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

TEPELNÁ IZOLACE XPS

PŘÍČKOVKY Porfix 150 MM (500x225x150)

STĚNY

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

STROP

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKASTĚRKOVÁ OMÍTKA

ŽELEZOBETON

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

A
´

A

B

B´

S1S2

S3 S4

S6S5

S7

S1

S2

S3, S4

S5, S6

S7

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

0,25

0,3

0,2

0,25

2,5

MINERÁLNÍ VLNA

CHODNÍK

TRAVNATÁ PLOCHA

S2

S2

S2

S3

S3

S3

S3

S4

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1



CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

2.01

2.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

2.03

2.04

2.05 CHODBA BYT

2.06

2.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

2.01

2.112.08

2.04

2.09

2.03

2.122.07

2.05

2.06 2.10

2.13

2.02 2.17

2.14

2.15

2.16

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

CHODBA BYT

CHODBA BYT

CHODBA BYT

KUCHYŇ

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

19

19

6,8

6,8

3,7

3,7

16

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

STĚNY

S2

S2

S2

S2

S3

S3

S3

S3

S4

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

STROP

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘIZDÍVKA YTONG 180 MM

PŘÍČKOVKY Porfix 100 MM (500x225x100)

IZOLACE XPS

PŘÍČKOVKY Porfix 150 MM (500x225x150)

ŽELEZOBETON

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

A
´

A

B

B´

S1S2

S3 S4

S5 S6

S1

S2

S3, S4

S5, S6

S7

S7

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

0,25

0,3

0,2

0,25

2,5

MINERÁLNÍ VLNA



CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

2.01

2.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

2.03

2.04

2.05 CHODBA BYT

2.06

2.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

2.01

2.112.08

2.04

2.09

2.03

2.122.07

2.05

2.06 2.10

2.13

2.02 2.17

2.14

2.15

2.16

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

CHODBA BYT

CHODBA BYT

CHODBA BYT

KUCHYŇ

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

19

19

6,8

6,8

3,7

3,7

16

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

STĚNY

S2

S2

S2

S2

S3

S3

S3

S3

S4

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

OBKLAD

STROP

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

STĚRKOVÁ OMÍTKA

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘIZDÍVKA YTONG 180 MM

PŘÍČKOVKY Porfix 100 MM (500x225x100)

IZOLACE XPS

PŘÍČKOVKY Porfix 150 MM (500x225x150)

ŽELEZOBETON

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

A
´

A

B

B´

S1S2

S3 S4

S5 S6

S1

S2

S3, S4

S5, S6

S7

S7

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

ŠACHTA

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

0,25

0,3

0,2

0,25

2,5

MINERÁLNÍ VLNA ŽELEZOBETON 250mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

A
´

A

B

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

PŘÍČKOVKY Porfix 150 MM (500x225x150)

B´

± 0,000 = 215 m.n.m bpv



P
Ř

ÍČ
K

O
V

É
 Z

D
IV

O

R
O

S
TL

Ý
 T

E
R

É
N

M
IN

E
R

Á
LN

Í V
LN

A

P
Ř

ÍČ
K

O
V

K
Y

 P
or

fix
 1

00
 M

M
 (5

00
x2

25
x1

00
)

TE
P

E
LN

Á
 IZ

O
LA

C
E

 X
P

S

ŽE
LE

ZO
B

E
TO

N

P
O

D
K

LA
D

N
Í B

E
TO

N
/T

O
R

K
R

E
T

V
Y

R
O

V
N

Á
V

A
C

Í Š
TĚ

R
K

O
V

Ý
 P

O
D

S
Y

P

K
A

R
I S

ÍŤ
 1

50
X

15
0/

Ø
6

FR
A

K
C

E
 1

6-
32

± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv

P
R

A
N

É
 Ř

ÍČ
N

Í K
A

M
E

N
IV

O

´



P
Ř

ÍČ
K

O
V

É
 Z

D
IV

O

R
O

S
TL

Ý
 T

E
R

É
N

M
IN

E
R

Á
LN

Í V
LN

A

P
Ř

ÍČ
K

O
V

K
Y

 P
or

fix
 1

00
 M

M
 (5

00
x2

25
x1

00
)

TE
P

E
LN

Á
 IZ

O
LA

C
E

 X
P

S

ŽE
LE

ZO
B

E
TO

N

P
O

D
K

LA
D

N
Í B

E
TO

N
/T

O
R

K
R

E
T

V
Y

R
O

V
N

Á
V

A
C

Í Š
TĚ

R
K

O
V

Ý
 P

O
D

S
Y

P

K
A

R
I S

ÍŤ
 1

50
X

15
0/

Ø
6

FR
A

K
C

E
 1

6-
32

± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv

P
R

A
N

É
 Ř

ÍČ
N

Í K
A

M
E

N
IV

O

´

P
Ř

ÍČ
K

O
V

É
 Z

D
IV

O

R
O

S
TL

Ý
 T

E
R

É
N

M
IN

E
R

Á
LN

Í V
LN

A

P
Ř

ÍČ
K

O
V

K
Y

 P
or

fix
 1

00
 M

M
 (5

00
x2

25
x1

00
)

TE
P

E
LN

Á
 IZ

O
LA

C
E

 X
P

S

ŽE
LE

ZO
B

E
TO

N

P
O

D
K

LA
D

N
Í B

E
TO

N
/T

O
R

K
R

E
T

V
Y

R
O

V
N

Á
V

A
C

Í Š
TĚ

R
K

O
V

Ý
 P

O
D

S
Y

P

K
A

R
I S

ÍŤ
 1

50
X

15
0/

Ø
6

P
R

A
N

É
 Ř

ÍČ
N

Í K
A

M
E

N
IV

O

FR
A

K
C

E
 1

6-
32

± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv

P
Ř

IZ
D

ÍV
K

A
 Y

TO
N

G
 1

80
 M

M

´



± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv



± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv

± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv



± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv

± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv



± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv

± 
0,

00
0 

= 
21

5 
m

.n
.m

 b
pv



























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. STATIKA 
 
Konzultant: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. STATIKA 
 
Konzultant: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D 
 
 
 

 
 



D.1 Technická zpráva 

D.1.1 Konstrukční systém objektu 

Konstrukční systém objektu je v garážích kombinovaný železobetonový monolitický sloupový o rozponu 8,1 m a 
stěnový systém. Nadzemní podlaží bytové stavby je celé železobetonový monolitický stěnový systém. 
 
Základová spára: - 8,430 m 
2PP: 3,28 m K.v. 
1PP: 3,28 m K.v. ; pod bytovým objektem zvýšení na 4,12 m K.v. 
1NP - 6NP: 3,2 m K.v. 
 
D.1.2 Geologické podmínky 

Povrch je v současné době tvořen travnatým porostem, který vytváří nezpevněnou plochu. Popis podloží je 
vytvořen na základě geologické vrtané sondy. 
 
Geologická sonda [m]: 

 0,000 – 0,200       navážka – hlína písčitá (F6) 
 0,200 – 2,200       navážka – písek hlinitý (S4/G4) 
 2,200 – 3,500       navážka – hlína jílovitopísčitá (F3) 
 3,500 – 8,000       sprašová hlína (F6) 
 8,000 – 10,900     sediment – jemnozrný písek hlinitý (S3) 
 10,900 – 14,800   sediment – hlína s jemnozrným pískem (F4) 
 14,800 – 16,200   zvětralá bridlice (R4) – 15,3 MAX HPV 
 16,200 – 20,000   navětralá břidlice (R3) – 18,2 MIN HPV 
 
terén: mírně svažitý 
třída težitelnosti: I. třída težitelnosti (bežné výkopové mechanizmy) 
hydrogeologické poměry: 15,3 m MAX HPV, 18,2 MIN HPV 
 
D.1.3 Základové konstrukce 

Objekt bude založen na základové desce, která bude realizována jako ,,bílá“ vana o tlošťce 600 mm 
z vodostavebního betonu z důvodu velikosti garáží o 3400 m2 na jednom podlaží. Stavební jáma bude zajištěna 
záporovým pažením ze všech 4 stran. Vjezdová rampa do garáží bude svahována. Pomocí drenáže bude zajištěn 
odvod vody. 
 
D.1.4 Vertikální nosné konstrukce 

Konstrukční systém podzemních garáží je kombinovaný. Stěny mají tloušťku 300 mm a sloupy jsou navrženy na 
350x350 mm. Železobetonový monolit bude zhotoven systémovým bedněním PERI. 
Bytový objekt nad garážemi tvoří stěnový monolitický železobetonový systém o tloušťce obvodové konstrukce 
200 mm, mezibytovými stěnami 300 mm a komunikačním jádrem 250 mm. Třída betonu C 30/37 
 
D.1.5 Horizontální nosné konstrukce 

Horizontální nosná konstrukce je zajištěna jednosměrně pnutou železobenovou monolitickou deskou o tloušťce 
240 mm. V obytné části jsou navrženy bezprůvlakové stropy. V garážích jsou navrženy průvlaky o výšce 700 mm a 
šířce odpovídající sloupům – 350 mm. Prostupy stropní konstrukcí jsou instalační, výtahové a schodišťové šachty. 
Třída betonu C 30/37. Jednosměrně pnutá železobenová monolitická deska v 1.PP je kvůli skladbě nad garážemi 
rozšířena na 300 mm. 
 

D.1.6 Ostatní nosné konstrukce 

V objektu se nachází v celé své výšce dvouramenné schodiště. Schodišťová ramena jsou řešena jako prefabrikáty, 
které se uloží na železobetonové monolitické podesty a mezipodesty. Šíření kročejového zvuku bude zabráněno 
trvale pružnými podložkami. 

D.1.7 Závěr 

Navržená odolnost konstrukcí odpovídá požadavkům na předpokládané zatížení. (viz. D.2. – Statický výpočet) 
 
D.2 Statický výpočet 
 
D.2.1 PŘEDBĚŽNÝ VÝPOČET 

Počet podlaží: 6NP 
                          2PP 
c= 8,1 m 
d=8,1 m 
h= 3,2 m 
účel: byty ; sněhová oblast I (Praha) => 0,75 kN/m2 

 
deska: h=(1/25 – 1/35) l         l=d=c=8,1 m 
             h= 0,324 – 0,231 
             zvolím hd= 240 mm 
 
průvlak: hp= (1/8 – 1/12) l 
               hp= 1,0125 – 0,675 
               hp= 0,7 m= 700 mm 
 
               bv= (1/2 – 1/3) hp 

               bv= 0,35 – 0,23 
               bv= 350 mm 
 
sloup: sjednocení se šířkou průvlaku => 350 x 350 mm 
 

D.2.2 NÁVRH DESKY 
 

1. ZATÍŽENÍ OD PODLAHY 
             a. STÁLÉ 
              
             VRSTVA                                                      d = [m]    = [kN/m3]  gk = [kN/m2] 
                            
             KER. DLAŽBA                                             0,009                           22          0,198 
             LEP. HYDRO. STĚRKA             0,006       15         0,09 
             ANHYDRIT              0,023       21             0,483 
             SYSTÉM. DESKA              0,022       20         0,44 
             SEP. FOLIE              0,002       15         0,03 
             KROČEJOVÁ IZO.             0,04       1,4         0,056 
             ŽB DESKA               0,240       25         6 
             OMÍTKA                                                      0,01       19                       0,19 
 

              gk,1 = ∑ = 7,487 kN/m2 

              gd,1 = gk,1  1,35 = 10,107 kN/m2 

 
b. UŽITNÉ 
 
Obytný dům:  

qk,1 = ∑ = 1,5 kN/m2 

              qd,1 = gk,1  1,5 = 2,25 kN/m2 

 ∑( gk,1+ qk,1) = 8,987 kN/m2                     ∑( gd,1+ qd,1) = 12,357 kN/m2     

   

2. OHYBOVÝ MOMENT – STROPNÍ DESKA 
g= gd,1+ qd,1 = 12,357 kN/m2     

l= 8,1 m 
M= 1/16 gl2= 1/16  12,357  8,12 = 50, 671 kNm 
 

3. DIMENZOVÁNÍ DESKY 
c= krycí vstva = 15 mm 
 = 10 mm 
h = 240 mm (výška desky) 
 
d1= c +  + /2 = 30 mm 
d= h – d1 = 210 mm 
 
Materiál: beton C 30/37 => fck= 30 MPa; fcd= 20 MPa 
     Ocel B500B => fyk= 500 MPa; fyk= 434,78 MPa 
 

 Návrh ohybové výztuže pro Msd= 50,671 kNm 
  = MEd / (b  d2  α  fcd)= 0,057=> 0,06 

 = 0,0619 (v tabulkách) 

 PLOCHA VÝZTUŽE 
 As=  b  d  α (fcd/ fyd) = 597,9 mm2  

 10 mm (á 125 mm); As´ = 628 mm2 (v tabulce) 

Posouzení 

ρ (d) = As´ / (b  d) = 628  10-6 / (1   0,21) = 0,0029 > ρmin (ρmin = 0,0015) VYHOVUJE 
ρ (h) = As´ / (b  h) = 628  10-6  / (1   0,21) = 0,0026 < ρmax (ρmax = 0,04) VYHOVUJE 
Moment mezi únosnosti 

MRd = As´  fyd  z = As´  fyd  0,9d = 628  10-6  434780  0,189  = 51,6 kNm 
MRd > MEd VYHOVUJE 

 
       
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

D.2.3 VÝPOČET ZATÍŽENÍ NA SLOUPU POD DOMEM 
 

1.    ZATÍŽENÍ OD STŘECHY 
a. STÁLÉ 

 
              VRSTVA                                                     d = [m]    = [kN/m3]  gk = [kN/m2] 
                            
             KAČÍREK                                             0,1                               20          2 
             GEOTEXTILIE                           0,002       10         0,02 
             HYDROIZOLACE              0,008       19             0,152 
             IZOLACE TEP.              0,220       20         0,041 
             PAROTĚS. IZO.              0,004       10         0,04 
             LEHČENÝ BETON             0,12       13         1,56 
             ŽB DESKA               0,240       25         6 
             OMÍTKA                                                      0,01       19                       0,19 
 

              gk,2 = ∑ = 9,999 kN/m2 

              gd,2 = gk,2  1,35 = 13,49 kN/m2 

 
b. PROMĚNNÉ 
 
Zatížení sněhem:  
 = 0,8 
Ce = 1 
Ct = 0,9 
sk = 0,75 kN/m2 (pro Prahu) 
 
s =   Ce  Ct  sk = 0,8  1  1,9  0,75 = 0,54 kN/m2= qk,2 
qd,2 = s  1,5 = 0,81 kN/m2 

 
∑( gk,2+ qk,2) = 8,025 kN/m2                     ∑( gd,2+ qd,2) = 10,92 kN/m2    

 
        2.    ZATÍŽENÍ STĚNY POD STŘECHOU 

a. STÁLÉ 
Vlastní tíha: tl  h   = 0,2  2,96  25 = 14,87 
Tíha desky: b  h    = 0,24  0,200  25 = 1,2 
Zat. Od střechy: gk  ZŠ = 9,99  0,5  8,1 = 40, 45 
 
 gk,3= ∑ = 56, 521 Kn/m 
 gd,3 = gk,3  1,35 = 76,314 kN/m 
 

b. PROMĚNNÉ 
 

Užitné od střechy: qk  ZŠ= 0,54  0,5  8,1 
qk,3 = 2,187 kN/m 
qd,3 = qk,3    1,5 = 3,280 kN/m 
 
∑( gk,3+ qk,3) = 58,708 kN/m                  ∑( gd,3+ qd,3) = 79,590 kN/m    

 
 



 
b. UŽITNÉ 
 
Obytný dům:  

qk,1 = ∑ = 1,5 kN/m2 

              qd,1 = gk,1  1,5 = 2,25 kN/m2 

 ∑( gk,1+ qk,1) = 8,987 kN/m2                     ∑( gd,1+ qd,1) = 12,357 kN/m2     

   

2. OHYBOVÝ MOMENT – STROPNÍ DESKA 
g= gd,1+ qd,1 = 12,357 kN/m2     

l= 8,1 m 
M= 1/16 gl2= 1/16  12,357  8,12 = 50, 671 kNm 
 

3. DIMENZOVÁNÍ DESKY 
c= krycí vstva = 15 mm 
 = 10 mm 
h = 240 mm (výška desky) 
 
d1= c +  + /2 = 30 mm 
d= h – d1 = 210 mm 
 
Materiál: beton C 30/37 => fck= 30 MPa; fcd= 20 MPa 
     Ocel B500B => fyk= 500 MPa; fyk= 434,78 MPa 
 

 Návrh ohybové výztuže pro Msd= 50,671 kNm 
  = MEd / (b  d2  α  fcd)= 0,057=> 0,06 

 = 0,0619 (v tabulkách) 

 PLOCHA VÝZTUŽE 
 As=  b  d  α (fcd/ fyd) = 597,9 mm2  

 10 mm (á 125 mm); As´ = 628 mm2 (v tabulce) 

Posouzení 

ρ (d) = As´ / (b  d) = 628  10-6 / (1   0,21) = 0,0029 > ρmin (ρmin = 0,0015) VYHOVUJE 
ρ (h) = As´ / (b  h) = 628  10-6  / (1   0,21) = 0,0026 < ρmax (ρmax = 0,04) VYHOVUJE 
Moment mezi únosnosti 

MRd = As´  fyd  z = As´  fyd  0,9d = 628  10-6  434780  0,189  = 51,6 kNm 
MRd > MEd VYHOVUJE 

 
       
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

D.2.3 VÝPOČET ZATÍŽENÍ NA SLOUPU POD DOMEM 
 

1.    ZATÍŽENÍ OD STŘECHY 
a. STÁLÉ 

 
              VRSTVA                                                     d = [m]    = [kN/m3]  gk = [kN/m2] 
                            
             KAČÍREK                                             0,1                               20          2 
             GEOTEXTILIE                           0,002       10         0,02 
             HYDROIZOLACE              0,008       19             0,152 
             IZOLACE TEP.              0,220       20         0,041 
             PAROTĚS. IZO.              0,004       10         0,04 
             LEHČENÝ BETON             0,12       13         1,56 
             ŽB DESKA               0,240       25         6 
             OMÍTKA                                                      0,01       19                       0,19 
 

              gk,2 = ∑ = 9,999 kN/m2 

              gd,2 = gk,2  1,35 = 13,49 kN/m2 

 
b. PROMĚNNÉ 
 
Zatížení sněhem:  
 = 0,8 
Ce = 1 
Ct = 0,9 
sk = 0,75 kN/m2 (pro Prahu) 
 
s =   Ce  Ct  sk = 0,8  1  1,9  0,75 = 0,54 kN/m2= qk,2 
qd,2 = s  1,5 = 0,81 kN/m2 

 
∑( gk,2+ qk,2) = 8,025 kN/m2                     ∑( gd,2+ qd,2) = 10,92 kN/m2    

 
        2.    ZATÍŽENÍ STĚNY POD STŘECHOU 

a. STÁLÉ 
Vlastní tíha: tl  h   = 0,2  2,96  25 = 14,87 
Tíha desky: b  h    = 0,24  0,200  25 = 1,2 
Zat. Od střechy: gk  ZŠ = 9,99  0,5  8,1 = 40, 45 
 
 gk,3= ∑ = 56, 521 Kn/m 
 gd,3 = gk,3  1,35 = 76,314 kN/m 
 

b. PROMĚNNÉ 
 

Užitné od střechy: qk  ZŠ= 0,54  0,5  8,1 
qk,3 = 2,187 kN/m 
qd,3 = qk,3    1,5 = 3,280 kN/m 
 
∑( gk,3+ qk,3) = 58,708 kN/m                  ∑( gd,3+ qd,3) = 79,590 kN/m    

 
 



3.    ZATÍŽENÍ STĚNY POD STROPEM                           
       a. STÁLÉ 

Vl. Tíha: 14,87 kN/m 
Tíha desky: 1,2 kN/m 
Zatížení od stropu: gk,1  ZŠ= 7,487  0,5  8,1= 30, 322 Kn/m 

       
       gk,4= ∑ = 46,39 Kn/m 
       gd,4 = gk,4  1,35 = 62,629 kN/m 

        
b. PROMĚNNÉ 
Užitné od stropu: qk  ZŠ= 1,5  0,5  8,1 
 
qk,4 = 6,075 kN/m2 

qd,4 = qk,4    1,5 = 9,1125 kN/m 

 

∑( gk,4+ qk,4) = 52,46 kN/m                     ∑( gd,4+ qd,4) = 71,741kN/m   

 

4. ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU POD STROPEM 
a. STÁLÉ 

Vl. Tíha: b   h   = 0,35  0,7  25= 6,125 kN/m 
Tíha desky: gk  ZŠ= 7,487  1  8,1= 60, 64 kN/m 

       gk,5= ∑ = 66,76 Kn/m 
       gd,5= gk,5  1,35 = 90,139 kN/m 

 

b. PROMĚNNÉ 
Užitné od stropu: qk  ZŠ= 1,5  1  8,1 
 
qk,5 = 12,15 kN/m 

qd,5 = qk,5   1,5 = 18,225 kN/m 

 

∑( gk,5+ qk,5) = 78,915 kN/m                    ∑( gd,5+ qd,5) = 108,364 kN/m    

 

5. ZATÍŽENÍ SLOUPU POD STROPEM 
a. STÁLÉ 

Vl. Tíha: b  b    h   = 0,35  0,35  3,2  25= 9,8 kN 
Zatížení od průvlaku: gk  ZŠ= 66,76  8,1= 540,75 kN 

        
       gk,6= ∑ = 550,55 kN 
       gd,6= gk,6  1,35 = 743,25 kN 

 
b. PROMĚNNÉ 
Užitné od průvlaku: qk  ZŠ= 12,15  8,1 
 
qk,6 = 98,41 kN 

qd,6 = qk,6    1,5 = 147,62 kN 

 

∑( gk,6+ qk,6) = 648,96 kN                   ∑( gd,6+ qd,6) = 890,872 kN 
 

6. ZATÍŽENÍ SLOUPU NAD ZÁKLADOVOU DESKOU 
Budova má 6NP a 2PP => 1x zatížení stěny pod střechou 
                                              5x zatížení stěny pod stropem 
       2x zatížení od sloupu pod stropem 

a. STÁLÉ 

gk stěny pod střechou: 56,521 

gk stěny pod stropem: 46,39   5 
gk sloupu pod stropem: 550,55   2 

 
       gk,7= ∑ = 1389,571 kN 
       gd,7= gk,7  1,35 = 1854,06 kN 

 

b. PROMĚNNÉ 
 
qk stěny pod střechou: 2,187 

qk stěny pod stropem: 6,075   5 
qk sloupu pod stropem: 98,41   2 
 
 
qk,6 = 229,382 kN 

qd,6 = qk,6   1,5 = 344,073 kN 

 

∑( gk,6+ qk,6) = 1602,762 kN                   ∑( gd,6+ qd,6) = 2198,133 kN 
 

7. POSOUZENÍ ŽELEZOBETONOVÉHO SLOUPU 
       =>štíhlost sloupu l0=(0,7-0,8)  h= 2,24 – 2,56; h=3,2 m 
       Λ=[(2,24 – 2,56) √2]/ 0,35= (22,17 – 25,33) ≤ 25 – 30 VYHOVUJE 
 

8. NÁVRH VÝZTUŽE SLOUPU 
        =>posouzení sloupu 

                      Ed= 2198,133 
         Fcd= 20 MPa 
         Rd= Asloup  Fcd 

         Rd= 0,35  0,35  20  103= 2450 Kn 
         Rd > Ed VYHOVUJE 
        
         =>výztuž 
                      Nsd=0,8   Fcd  + Fyd = 0,8  Fcd  Ac + As  fyd 
         As=0,000547 m2 = 547 mm2 

        Navrhuji: 4 x  12 mm ; As=566 
 

         PODMÍNKA: 0,003  Ac ≤ Asn ≤ 0,08 Ac 

                                             3,675  10-6 ≤ 0,566  10-3 ≤ 9,8  10-3 VYHOVUJE 
         POSOUZENÍ: Nrd = 0,8  0,352  20 + 0,566  10-3  434,78= 2206 kN 
      Nsd= 2198,133 kN 
       Nrd ≥ Nsd VYHOVUJE 
 

 

 



-7,540

-6,180



-4,280

- 6,180



-4,280

- 6,180



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
 
Konzultant: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 
 
 
 
 
 

E.1 Technická zpráva 

E.1.1 Charakteristika objektu 

Posuzovaným objektem je bytová stavba z komplexu administrativních a bytových budov v Praze 6, v ulici Milady 
Horákové. Budova má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží. Podzemní podlaží tvoří společné garáže celého 
souboru o ploše 3400 m2 na jedno podlaží. V druhém podzemním podlaží ve východní je navržena nádrž pro 
zásobování sprinklerů vodou. V prvním podzemním podlaží je navržena strojovna vzduchotechniky ve východní 
části a kotelna pro bytový dům přímo pod objektem. Přípojky technické infrastruktury vedou ulicí Milady 
Horákové. Přípojky budou provedeny do předem připravených odboček. Napojovací body budou umístěny tak, 
aby přípojky byly co nejkratší. 
Konstrukční systém je kombinovaný z monolitického železobetonu. Objekt je založený na základové desce. 
Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3,2 m, stropní desky garáží jsou ve spádu 1,7 %, v prvním podzemním 
podlaží je konstrukční výška 3,28 m. 
 
E.1.2 Větrání 

Byty jsou větrány přirozeně okny, nuceně jsou větrány podtlakově koupelny a kuchyně. Vzduch je odváděn 
stoupacím ocelovým pozinkovaným potrubím  nad rovinu střechy domu.CHUC B je větrána nuceně přetlakově, 
kdy je vzduch přiváděn do 2PP. Odvod vzduchu zajistí otvíravé okna v lehkém obvodovém plášti s požární 
klapkou. 
Garáže jsou větrané nuceně rovnotlace, potrubí je ocelové s antikorozním nástřikem vedené volně pod stropem. 
Strojovna vzduchotechniky pro garáže se nachází v jejich východní části. 
Návrh jednotky: VZT jednotka Duplex 

Předběžný návrh potrubí: kuchyň – A=Vp/(v*3600)=120/(4*3600)= DN 160 (Vp=120m3/h) 

                                               Koupelna – DN 100 (Vp=100m3/h) 

                                               Stoupací potrubí – DN 250 

                                               Garáže – V= 9 500 m3/h 

                                                                Vp= 9 500 * 4=38 000 m3/h 

                                                                A= 38 000/ (10 * 3600)= 0,7 m2 => 1400 x 200 

 
E.1.3 Vytápění 

Místnosti jsou vytápěny podlahovým topením, pro které zajišťuje zdroj tepla plynový kotel o výkonu 55 kW 
v technické místnosti v 1PP pod objektem. V otopném systému s nuceným oběhem se pohybuje teplá voda o 
teplotě 45 stupňů Celsia. Stoupací potrubí je navrženo z mědi , které je uloženo v instalačních šachtách. Jako 
zabezpečovací zařízení je navržená uzavřená expanzní nádoba o objemu 20 litrů. Odvod spalin kotle je zajištěn 
komínem LAS o průměru 210 mm. Přívod vzduchu je zajištěn potrubím v instalační šachtě. K plynovému kotli je 
připojen zásobníkový ohřívač s teplou vodou o teplotě 66 stupňů Celsia. 
 
E.1.4 Vodovod 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí přípojky na vodovodní řád v ulici Milady Horákové. Vodoměrná sestava se 
nachází v 1PP v technické místnosti odkud jsou dále vedeny rozvody do instalačních šachet. Připojovací potrubí je 
vedeno v instalačních předstěnách nebo za kuchyňskou linkou. Materiál potrubí je pozinkovaná ocel. 
Ležaté potrubí je vedeno pod stropem prvního podzemního podlaží. Sprinklery hromadných garáží jsou napojeny 
na nádrž ve východní části.  
 

Požární hydrant uvnitř budovy se nachází na každém lichém podlaží u schodiště se sploštělou hadicí o délce 20 
m.Požární vodovod je je navržen jako trvale zavodněný systém. Před budovou je navržen podzemní hydrant 
napojen na vnitřní vodovod. 
 
E.1.5 Kanalizace 

Dešťová voda ze střechy je odváděna dvojicí střešních vpustí o DN 150(na každou plocha 120 m2), potrubí je 
vedeno instalačními šachtami. Svodné potrubí je navrženo s DN 150 vedené pod stropem 1 PP ve sklonu 3 % 
směrem k ulici. Připojovací potrubí je vedeno v instalačních předstěnách a za kuchyňskou linkou. Odpadní potrubí 
splaškové kanalizace s DN 150 je také vedené stoupací šachtou. Svodné splaškové potrubí o DN 125 je vedeno 
také pod stropem 1 PP ve sklonu 3 %. Všechna splašková odpadní potrubí jsou odvětrávána nad úroveň střešního 
pláště. Provozní střecha podzemních garáží, která je v úrovni ulice, je odvodněna jednou vpustí s DN 150 
v jihovýchodním rohu. Podzemní garáže jsou odvodněny liniovými vpustěmi DN 100 do jímky v druhém 
podzemním podlaží ve střední části garáží. 
Všechna potrubí jsou navržena z polypropylenu HT. 
 
dešťové odpadní potrubí – střecha bytového domu 
r = 0,03 l/s · m2 

C = 1 
A = 240 m2 

QD = r · C · A = 0,03 · 1 · 240 = 7,2 l/s 
dešťové odpadní potrubí 2x DN 150 
dešťové svodné potrubí 2x DN 150 
 
splaškové odpadní potrubí 
zařizovací předmět  výpočtový odtok DU počet n  DU · n 
WC    2,0   6  12 
umyvadlo   0,5   6  3 
pračka                                             0,8                                     6                          4,8 
vana                                                0,3                                     6                          1,8 
celkem                     21,6 
 
K = 0,5 (nepravidelné používání) 
Qs = K · [∑ (DU · n)] = 0,5 · 21,6 = 2,33 l/s 
splaškové odpadní potrubí DN 150 
splaškové svodné potrubí DN 150 
 
návrh světlosti přípojky 
QSD = 0,33 Qs + QD = 0,33 · 2,33 + 7,2 = 8 l/s – DN 150 
 
E.1.6 Elektrorozvody 

Přípojková skřín elektrické sítě je umístěna na jižní fasádě domu v 1NP ve výšce 1500 mm nad zemí. Na 
přípojkovou skříň je napojen hlavní rozvaděč s elektroměrem, který spojuje bytové rozvaděče s jističi a vlastním 
elektroměrem. Stoupací rozvody jsou vedeny pod izolací na stěně. Obvody jsou vedeny v podlaze. 
 
E.1.7 Plynovod 

Vnitřní plynovod je připojen na uliční nízkotlaký řád přípojkou o DN 32. Přípojka navržena ocelová, ve sklonu 
0,5 % směrem k řádu. Hlavní uzávěr plynu a plynoměr je umístěn na jižní fasádě bytového domu. Plyn je využíván 
pouze k vytápění a je veden z 1NP do kotelny v 1PP v chráničce. Vnitřní rozvody jsou provedeny z ocelových 
bezešvých trubek s antikorozním nástřikem.  
 



E.1 Technická zpráva 

E.1.1 Charakteristika objektu 

Posuzovaným objektem je bytová stavba z komplexu administrativních a bytových budov v Praze 6, v ulici Milady 
Horákové. Budova má 6 nadzemních a 2 podzemní podlaží. Podzemní podlaží tvoří společné garáže celého 
souboru o ploše 3400 m2 na jedno podlaží. V druhém podzemním podlaží ve východní je navržena nádrž pro 
zásobování sprinklerů vodou. V prvním podzemním podlaží je navržena strojovna vzduchotechniky ve východní 
části a kotelna pro bytový dům přímo pod objektem. Přípojky technické infrastruktury vedou ulicí Milady 
Horákové. Přípojky budou provedeny do předem připravených odboček. Napojovací body budou umístěny tak, 
aby přípojky byly co nejkratší. 
Konstrukční systém je kombinovaný z monolitického železobetonu. Objekt je založený na základové desce. 
Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3,2 m, stropní desky garáží jsou ve spádu 1,7 %, v prvním podzemním 
podlaží je konstrukční výška 3,28 m. 
 
E.1.2 Větrání 

Byty jsou větrány přirozeně okny, nuceně jsou větrány podtlakově koupelny a kuchyně. Vzduch je odváděn 
stoupacím ocelovým pozinkovaným potrubím  nad rovinu střechy domu.CHUC B je větrána nuceně přetlakově, 
kdy je vzduch přiváděn do 2PP. Odvod vzduchu zajistí otvíravé okna v lehkém obvodovém plášti s požární 
klapkou. 
Garáže jsou větrané nuceně rovnotlace, potrubí je ocelové s antikorozním nástřikem vedené volně pod stropem. 
Strojovna vzduchotechniky pro garáže se nachází v jejich východní části. 
Návrh jednotky: VZT jednotka Duplex 

Předběžný návrh potrubí: kuchyň – A=Vp/(v*3600)=120/(4*3600)= DN 160 (Vp=120m3/h) 

                                               Koupelna – DN 100 (Vp=100m3/h) 

                                               Stoupací potrubí – DN 250 

                                               Garáže – V= 9 500 m3/h 

                                                                Vp= 9 500 * 4=38 000 m3/h 

                                                                A= 38 000/ (10 * 3600)= 0,7 m2 => 1400 x 200 

 
E.1.3 Vytápění 

Místnosti jsou vytápěny podlahovým topením, pro které zajišťuje zdroj tepla plynový kotel o výkonu 55 kW 
v technické místnosti v 1PP pod objektem. V otopném systému s nuceným oběhem se pohybuje teplá voda o 
teplotě 45 stupňů Celsia. Stoupací potrubí je navrženo z mědi , které je uloženo v instalačních šachtách. Jako 
zabezpečovací zařízení je navržená uzavřená expanzní nádoba o objemu 20 litrů. Odvod spalin kotle je zajištěn 
komínem LAS o průměru 210 mm. Přívod vzduchu je zajištěn potrubím v instalační šachtě. K plynovému kotli je 
připojen zásobníkový ohřívač s teplou vodou o teplotě 66 stupňů Celsia. 
 
E.1.4 Vodovod 

Vnitřní vodovod je napojen pomocí přípojky na vodovodní řád v ulici Milady Horákové. Vodoměrná sestava se 
nachází v 1PP v technické místnosti odkud jsou dále vedeny rozvody do instalačních šachet. Připojovací potrubí je 
vedeno v instalačních předstěnách nebo za kuchyňskou linkou. Materiál potrubí je pozinkovaná ocel. 
Ležaté potrubí je vedeno pod stropem prvního podzemního podlaží. Sprinklery hromadných garáží jsou napojeny 
na nádrž ve východní části.  
 

Požární hydrant uvnitř budovy se nachází na každém lichém podlaží u schodiště se sploštělou hadicí o délce 20 
m.Požární vodovod je je navržen jako trvale zavodněný systém. Před budovou je navržen podzemní hydrant 
napojen na vnitřní vodovod. 
 
E.1.5 Kanalizace 

Dešťová voda ze střechy je odváděna dvojicí střešních vpustí o DN 150(na každou plocha 120 m2), potrubí je 
vedeno instalačními šachtami. Svodné potrubí je navrženo s DN 150 vedené pod stropem 1 PP ve sklonu 3 % 
směrem k ulici. Připojovací potrubí je vedeno v instalačních předstěnách a za kuchyňskou linkou. Odpadní potrubí 
splaškové kanalizace s DN 150 je také vedené stoupací šachtou. Svodné splaškové potrubí o DN 125 je vedeno 
také pod stropem 1 PP ve sklonu 3 %. Všechna splašková odpadní potrubí jsou odvětrávána nad úroveň střešního 
pláště. Provozní střecha podzemních garáží, která je v úrovni ulice, je odvodněna jednou vpustí s DN 150 
v jihovýchodním rohu. Podzemní garáže jsou odvodněny liniovými vpustěmi DN 100 do jímky v druhém 
podzemním podlaží ve střední části garáží. 
Všechna potrubí jsou navržena z polypropylenu HT. 
 
dešťové odpadní potrubí – střecha bytového domu 
r = 0,03 l/s · m2 

C = 1 
A = 240 m2 

QD = r · C · A = 0,03 · 1 · 240 = 7,2 l/s 
dešťové odpadní potrubí 2x DN 150 
dešťové svodné potrubí 2x DN 150 
 
splaškové odpadní potrubí 
zařizovací předmět  výpočtový odtok DU počet n  DU · n 
WC    2,0   6  12 
umyvadlo   0,5   6  3 
pračka                                             0,8                                     6                          4,8 
vana                                                0,3                                     6                          1,8 
celkem                     21,6 
 
K = 0,5 (nepravidelné používání) 
Qs = K · [∑ (DU · n)] = 0,5 · 21,6 = 2,33 l/s 
splaškové odpadní potrubí DN 150 
splaškové svodné potrubí DN 150 
 
návrh světlosti přípojky 
QSD = 0,33 Qs + QD = 0,33 · 2,33 + 7,2 = 8 l/s – DN 150 
 
E.1.6 Elektrorozvody 

Přípojková skřín elektrické sítě je umístěna na jižní fasádě domu v 1NP ve výšce 1500 mm nad zemí. Na 
přípojkovou skříň je napojen hlavní rozvaděč s elektroměrem, který spojuje bytové rozvaděče s jističi a vlastním 
elektroměrem. Stoupací rozvody jsou vedeny pod izolací na stěně. Obvody jsou vedeny v podlaze. 
 
E.1.7 Plynovod 

Vnitřní plynovod je připojen na uliční nízkotlaký řád přípojkou o DN 32. Přípojka navržena ocelová, ve sklonu 
0,5 % směrem k řádu. Hlavní uzávěr plynu a plynoměr je umístěn na jižní fasádě bytového domu. Plyn je využíván 
pouze k vytápění a je veden z 1NP do kotelny v 1PP v chráničce. Vnitřní rozvody jsou provedeny z ocelových 
bezešvých trubek s antikorozním nástřikem.  
 



TRAVNÍ POROST

ZPEVNĚNÁ PLOCHA (ŽULUVÉ KOSTKY)

VSTUP DO OBJEKTU

VSTUP NA POZEMEK

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ - HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

KANALIZAČNÍ REVIZNÍ ŠACHTA S ČISTÍCÍ TVAROVKOU 900x900 mm

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ ELEKTŘINY

VODOMĚRNÁ SESTAVA - UZÁVĚR, VODOMĚR, ZPĚTNÁ KLAPKA, VENTIL

RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU 3000x1100 mm

HYDRANT

KOLEJE

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVOD

SILNOPROUDÉ VEDENÍ

KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘIPOJKA VODOVOD

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ ZAHRADY

SOLITÉRNÍ ZELEŇ



-1.01

-1.04

-1.02

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

-1.01

-1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

GARÁŽE

-1.03 TECH. MÍSTNOST

SUŠÁRNA

12,2

3400

25

25

-1.04

POLYURETAN. NÁTĚR

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

-1.03



1.01

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

TECH. MÍSTNOST

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

2.01

2.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

2.03

2.04

2.05 CHODBA BYT

2.06

2.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

2.09

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

2.11

2.01

2.08

2.04

2.12

2.03

2.07

2.05

2.102.06

2.13

2.02 2.17

2.14

2.15

2.16

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

CHODBA BYT

CHODBA BYT

CHODBA BYT

KUCHYŇ

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

19

19

6,8

6,8

3,7

3,7

16

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA



1.01

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

TECH. MÍSTNOST

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

2.01

2.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

2.03

2.04

2.05 CHODBA BYT

2.06

2.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

2.09

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

2.11

2.01

2.08

2.04

2.12

2.03

2.07

2.05

2.102.06

2.13

2.02 2.17

2.14

2.15

2.16

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

CHODBA BYT

CHODBA BYT

CHODBA BYT

KUCHYŇ

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

19

19

6,8

6,8

3,7

3,7

16

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. REALIZACE STAVBY 
 
Konzultant: Ing. Vítězslav Vacek, CSc. 
 
 
 
 
 



F.1 Technická zpráva 
 
F.1.1 Základní vymezovací údaje 
 
Základní údaje o stavbě: 
Jedná se o bytový dům, který je součástí konceptu zástavby revitalizace území Špejcharu. Dům má 6 obytných 
pater. V parteru se nachází 3 byty se zahradou a vstupní hala se zázemím. V následujících patrech jsou 4 byty a to 
v rozdělení: 2x 2+kk a 2x 1+1. Ke každému bytu náleží jeden balkon. Dům má také 2 podlažní garáže s vjezdem ze 
západní části pozemku z ulice Pelléova. Nosná konstrukce objektu je železobetonový monolitický stěnový systém 
s fasádou z těžkého obvodového pláště. Střecha je plochá jednoplášťová nepochozí. Zastavěná plocha: 620 m2 

 
Popis základní charakteristiky staveniště 
Staveniště o rozloze 1668 m2 je rovinného charakteru. Pouze část na západě se mírně svažuje na sever. Nachází 
se zde jeden strom ke skácení, protože překáží výstavbě. Náletová zeleň bude odstraněna. Pod chodníkem a 
vozovkou ulice Milady Horákové, která lemuje pozemek z jihu, jsou uloženy všechny inženýrské sítě (elektřina, 
kanalizace, vodovod, plynovod). Ochranná pásma sítí nebudou stavbou narušena. Do pozemku dále zasahují 
ochranná pásma a to: železniční, tramvajová, Dejvický tunel.  Přístup na staveniště je možný z ulice Milady 
Horákové (ulice má oddělené jízdní pruhy tramvajovým pásem). Nutný souhlas vlastníka dráhy (SŽDC). 
 
Vymezovací podmínky pro zakládací a zemní práce 
Na pozemku se v současné době nachází travnatý porost a z části zpevněná plocha(žulové kostky) u ulice Milady 
Horákové a Pelléova. Maximální hladina podzemní vody je minimálně 6,87 m pod základovou spárou. 
 
Geologické podmínky 

Povrch je v současné době tvořen travnatým porostem, který vytváří nezpevněnou plochu. Popis podloží je 
vytvořen na základě geologické vrtané sondy. 
 
Geologická sonda: 

 0,000 – 0,200       navážka – hlína písčitá (F6) 
 0,200 – 2,200       navážka – písek hlinitý (S4/G4) 
 2,200 – 3,500       navážka – hlína jílovitopísčitá (F3) 
 3,500 – 8,000       sprašová hlína (F6) 
 8,000 – 10,900     sediment – jemnozrný písek hlinitý (S3) 
 10,900 – 14,800   sediment – hlína s jemnozrným pískem (F4) 
 14,800 – 16,200   zvětralá bridlice (R4) – 15,3 MAX HPV 
 16,200 – 20,000   navětralá břidlice (R3) – 18,2 MIN HPV 
 
F.1.2 Návrh postupu výstavby řešeného objektu v návaznosti na ostatní objekty stavby 
 
1. Hrubé terénní úpravy 
1.1 Zemní práce 
odstranění nežádoucí zeleně 
demolice stávajících oplocení 
vyrovnání terénu 
sejmutí ornice  
1.2 Bytový dům 
1.2.1 Zemní práce 
konstrukce záporového pažení 
výkop jámy 
 

1.2.2 Základové konstrukce 
podkladní beton 
betonáž bílé vany se základovou deskou o tl. 600 mm z vodostavebního betonu 
1.2.3 Hrubá spodní stavba 
kombinovaný nosný systém – monolitické železobetonové sloupy (350x350mm) a stěny tl. 300mm 
železobetonové stropní desky tl. 240 mm a 300 mm 
1.2.4 Hrubá vrchní stavba 
v parteru železobetonové obvodové stěny 200 mm, mezibytové 300 mm a komunikačního jádra 250 mm 
ŽB stropní deska (240 mm), mezipodesty a připevnění balkonu pomocí izonosníku 
1.2.5 střešní konstrukce 
pochá střecha s klasickým pořadím vrstev a montáž střešní vpusti 
1.2.6 Dokončovací vnější konstrukce 
osazení výplní otvorů 
fasáda – zateplení a omítka, montáž sloupků lehkého obvodového pláště komunikačního jádra 
osazení klempířských výrobků 
přimontování konstrukce balkonu 
montáž ramen prefabrikovaného schodiště 
1.2.7 Hrubé vnitřní konstrukce 
vyzdění příček Porfix 100 mm a 150 mm 
provedení rozvodů TZB 
zdění šachet 
provedení hrubých podlah z betonové roznášecí vrstvy 
provedení omítek a osazení zárubní 
1.2.8 Dokončovací práce 
osazení vnitřních výplní otvorů 
provedení finálních obkladů, výmaleb 
kompletace rozvodů 
truhlářské a zámečnické práce 
čisté podlahy 
montáž podhledů 
1.2.9 Terénní úpravy 
1.2.9.1 Zemní konstrukce 
položení substrátu pro intenzivní střechy nad garáží 
výsadba 
1.2.9.2 Zeď plotu 
základy 
vyzdění 
 
Přípojky budou uloženy do rýh během technologické etapy základové konstrukce. 
 
F.1.3 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro technologické etapy 
zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 
 
Pro stavbu nadzemní části objektu navrhuji věžový jeřáb značky Liebherr, typu 130 EC-B 8 FR.tronic. Nachází se v 
jižní části parcely 4 m od stavební jámy a dosahuje do maximální vzdálenosti 42 m a maximální unesená zátěž činí 
8t. Nejvzdálenější místo konstrukce pro jeřáb je vzdálené 27 m. Jeřáb není ukotven. Navrhují koš na beton značky 
Eichinger 1016H.10 (objem 0,75 m3 ) - hmotnost 0,2 t). Objem koše pro přepravu betonu – 0,75 m3 (vlastní váha 
koše s rukávcem 200 kg) hmotnost betonu 1350 kg/m3 celková hmotnost břemene = 1015 + 200 = 1215 kg 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝPOČET HMOTNOSTÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE 
Objem ramene = 0,789 x 1,1 = 0,87 m3  
m = ρ x V = 2500 x 0,87 = 2,175 t  
 
Bednění stěn:  
Celkový obvod zdí k vybetonování činí 278 m. Výška stěny je 3,2 m. S navrženým košem o 0,75 m3 bude nutné 
tyto stěny betonovat na 3 záběry. Skladovat se tedy bude pouze na 2 záběry. Za předpokladu použití dílců o délce 
1,2 m s délkou zdí 166,4 m, bude potřeba 140 ks. Dílce se skladují v balení po 4ks, šířka balení 0,8 m, délka 1,2 m. 
Bednění je skladováno ve svislé poloze. 
 
Bednění Peri, systém VARIO GT 24 
 
Bednění stropu:  
Pro betonáž stropu budou použity desky o rozměru 3 m x 0,5 m. Vzhledem k tomu, že je bednění na míru, budou 
se v případě potřeby rozměry desek lehce měnit. Na betonáž stropu bude potřeba jeden záběr (viz níže) a zhruba 
160 ks desek (v balení po 4ks). Nosníků pod deskami (o stejné délce) příčném směru bude potřeba 80 ks (v balení 
taktéž po 4 ks). V podélném směru bude nosníků 64 kusů. Počet stojek bude přesněji určen na základě statického 
výpočtu, či doporučení od výrobce. Předpokládám, že každý podélný nosník podpírají dvě stojky, přibližně tedy 
bude stojek 132 kusů. Stojky budou mít výšku 3,2 m. Desky a nosníky budou skladovány ve vodorovném směru. 
 
Bednění Peri, Multiplex 
 
Skladování výztuže:  
S = Q . k . n 
S = 7,85 . 0,8 . 1,99 
S= 12,5 m2                                 
 
Plochy: 
Výztuž – 2,5 x 5 m – jeden stoh 
Montáž výztuže – 2,5 x 5 m 
Bednění stěn – 140 ks (balení 4 ks) => 35 balení 1,2 x 0,8 m => 34 m2  – dva stohy 
Bednění stropu – 160 ks (balení 4ks, 4 balení na sobě) => 12 m2 – dva stohy 

Podélné nosníky – 64 ks (balení 4 ks, 2 balení na sobě) => 3 x 1,6 m => 10 m2– dva stohy 

Příčné nosníky – 80 ks (balení 4s, 2 balení na sobě) => 3 x 2,4 m => 7,2 m2– dva stohy 

Čištění bednění – 5,7 x 1,6 => 9,2 m2 

Lešení (Ringer s dvojitým zábradlím) – 10 x 1,4 m => 14 m2 
Příčkové tvárnice Porfix – 10 palet 1,2 x 0,8 => 9,6 m2 

 
Mimo staveništní doprava betonu: 
Betonová směs bude dovážena z nejbližší betonárny Transbeton Skanska z ulice Varhulíkova, Praha 7 ze 
vzdálenosti 5,4 km. 
 
Vnitro staveništní doprava: 
Beton bude dopravován za pomocí věžového jeřábu. 
 
F.1.4 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 
Základová spára objektu je v hloubce – 8,43 m, v úrovni únosné zeminy. Hladina podzemní vody se nachází 
v hloubce 15,0m. Stavební jáma bude pažená. Záporové pažení z ocelových I profilu a dřevěných povalů. 
Vytěžená zemina, na kterou není na staveništi místo, bude odvezena na skládku. Pro terréní úpravy bude muset 
být dovežena zpět. 
 
Odvodnění stavební jámy budou zajišťovat čerpadla z čerpacích studen, na které je napojena drenáž. Voda se 
dále odčerpá do sedimentační jímky. 
 
F.1.5 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější dopravní systém 
 
Bednění bude zapůjčeno a na stavbu dopraveno pomocí nákladních automobilů. Na stavbě se bude nacházet 
předem připravená skládka v západní části pozemku. 
Ocelová výztuž bude dodána ve svazcích o stejných délkách, tvarech a profilech. Bude dopravena nákladními 
automobily a uložena na předem připravené skládce v západní části pozemku. 
Betonová směs bude dopravena z nejbližší betonárny pomocí automíchaček. 
 
F.1.6 Návrh ochrany životního prostředí na staveništi 
 

a. Na staveništi se bude třídit odpad dle jeho nebezpečnosti – kategorie se určí pomocí katalogu odpadů. 
b. Odpad se bude ukládat na předem určená místa a zabrání se jeho míšení.  
c. Bude se dodržovat přísný zákaz pálení odpadu a jiných stavebních zbytků.  
d. Likvidace nebezpečných odpadů bude zajištěna přes firmy, ktere se likvidací zabývají. 
e. Nákladní automobily po dobu stání vypnou motor.  
f. Stavbyvedoucí pravidelně zajišťuje čištění příjezdové komunikace.  
g. Budou použity pouze ty stroje, které vyhoví amisím hluku.  
h. Při suchém počasí bude zemina kropena vodou. 
i. Pro omezení prašnosti se komunikace na staveništi zpevněné štěrkem. 
j. V době nočního klidu nebudou probíhat hlučné práce. 
k. Plocha pro ošetřování bednění odbedňovacím prostředkem bude vyspádována a izolována proti úniku do 

podloží 
l. Budou upřednostněny stroje na el. energii. 
m. Znečištěná vozidla budou před opuštěním stavby mechanicky očištěna a opláchnuta vodou. 

 
 
 
 
 
 

Přepravovaný prvek   Hmotnost [t]   Maximální vzdálenost [m] 
stěnové bednění   1,0 42 
bednění stropních desek   0,5 42 
svazek výztuže   0,9 42 
koš s betonovou směsí 1,215 42 
lešení Peri Up   0,07 42 
prefabrikované schodiště   2,1 42 



F.1.7 Návrh bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi 
 
Při vykonávání jakýchkoliv prací na staveništi je nutné se řídit vyhláškou 309/2005 Sb. a nařízením vlády č. 
362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. 

1. Staveniště 
a. Na se musí udržovat pořádek. 
b. Staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob – bude oploceno do výšk 1,8 m a u 

vstupu na staveniště bude vrátnice. 
c. Výjezd vozidel ze stavby bude označen příslušnými dopravními značkami. 
d. Pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. 
e. Pracovníci musí dbát o své zdraví a poslouchat pokyny nadřízených. 
f. Každá osoba musí být vybavena ochranou přilbou a reflexní vestou. 

 
2. Zemní práce 

a. Okraje výkopu nebudou zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od hrany. 
b. Bude zamezeno pádu do hloubky pomocí zábradlí výšky min 1,1 m podél hrany stavební jámy. 
c. Při činnosti stroje je zakázáno vstupovat do prostoru, kde pracuje. 

 
3. Hrubá stavba 

a. Mimo prostor vyznačný na staveništi je zakázáno manipulace materiálu jeřábem. 
b. Stohy stavebního materiálu nepřekročí výšku 1,5 m z důvodu manipulace a budou mezi nimi průchod 

0,6 m široký. 
c. Bednění bude odvázáno z jeřábu až po jeho zajištění vzpěrami nebo spínací tyčí z důvodu zamezení 

pádu. 
d. Poklopy na prostupu větším než 250 mm budou zajištěny proti posunutí a následnému pádu. 
e. Při betonáži stropní desky bude po celém obvodu zajištěno zábradlí výšky 1,1 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBLAST SE ZÁKAZEM MANIPULACE S BŘEMENEM

ZPEVNĚNÁ PLOCHA - BETONOVÉ PANELY

VSTUP NA POZEMEK NA STAVENIŠTĚ

KOLEJE

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVOD

SILNOPROUDÉ VEDENÍ

KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘIPOJKA VODOVOD

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

STÁVAJÍCÍ PLOCHY

NAVRŽENÁ STAVBA NAD ÚROVNÍ TERÉNU

NAVRŽENÁ STAVBA POD ÚROVNÍ TERÉNU

HRANICE POZEMKU STAVEBNÍKA

STAVEBNÍ JÁMA

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ

DOČASNÉ OBJEKTY

VSTUP DO OBJEKTU



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVBY 
 
Konzultant: Ing. Marta Bláhová 
 
 
 
 
 
 

OBLAST SE ZÁKAZEM MANIPULACE S BŘEMENEM

ZPEVNĚNÁ PLOCHA - BETONOVÉ PANELY

VSTUP NA POZEMEK NA STAVENIŠTĚ

KOLEJE

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVOD

SILNOPROUDÉ VEDENÍ

KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘIPOJKA VODOVOD

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

STÁVAJÍCÍ PLOCHY

NAVRŽENÁ STAVBA NAD ÚROVNÍ TERÉNU

NAVRŽENÁ STAVBA POD ÚROVNÍ TERÉNU

HRANICE POZEMKU STAVEBNÍKA

STAVEBNÍ JÁMA

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ

DOČASNÉ OBJEKTY

VSTUP DO OBJEKTU



G.1 Technická zpráva 
 
G.1.1 Popis objektu a jeho zatřídění 
 
Navrhovaný objekt bytového domu se nachází v ulici Milady Horákové u křižovatky Na Špejcharu, Praha 6. Celý 
komplex zahrnuje kromě řešené budovy další bytové a administrativní objekty. Budova má 6 nadzemních podlaží 
a 2 podlaží podzemní. 
 
V 1. PP a 2.PP se nachází garáže, v 1. NP se nacházejí hlavní vstup, jeden byt 1+1 a dva byty 2+kk. Ve 2. až 6. 
nadzemním podlaží se pak nachází dva byty 2+kk a dva byty 1+1. 
V objektu se nachází 1 úniková cesta typu B z 2.PP až do 6.NP 
 
Konstrukce je monolitická železobetonová, nehořlavá, které spadá do kategorie DP1 - tzn. konstrukce, která 
nezvyšuje v požadované době PO intenzitu požáru. Obvodové železobetonové stěny tl. 200 jsou zatepleny 
z nehořlavé minerální vlny, na které je omítka. Konstrukce je bez větrané mezery. Dělící konstrukce jsou řešeny 
jako zděné porobetonové příčky značky Porfix o tloušťce 100 mm a 150 mm. 
 
Podlahy jsou řešeny jako litá betonové s epoxidovou stěrkou - ve vstupní hale a chodbách, litá cementová s 
keramickou dlažbou – v koupelnách, plovoucí dřevěná podlaha v pokojích a obyvácích pokojích. V garážích 
vyleštěná betonová mazanina. 
 
Objekt je založen na základové desce. Konstrukční výšky jsou různé, 2. PP má konstrukční výšku 3,28 m, 1. PP 
3,28 m, NP mají stejnou výšku o 3,2 m. Požární výška objektu je 16 m. 
 
G.1.2 Požární úseky, požární riziko, stupeň požární odolnosti 
 
Požární úseky celého objektu jsou zakresleny na výkresech požární bezpečnosti, které patří k dokumentaci. 
Všechny instalační jádra domu tvorí samostatné požární úseky, které jsou ohraničené požárně dělící konstrukcí. 
SPB je uveden bez výpočtu stejně jako rovnody nehořlavých látek v nehořlavém potrubi, kterému odpovída – 
I.SPB. 

 
G.1.3 Rozdělení objektu do požárních úseků 
 

 

Požární úseky jsou děleny požárně odolnými konstrukcemi s požadovanou požární odolností. Hranice těchto 
úseků tvoří požární stěny, stropy a požárně odolné prvky. 
 
BYT: 

o bez výpočtu dle tabulky B.1 [1] 
o pouze provoz dle tabulky 
o c = 1 (PÚ bez vlivu PBS) 

 

GARÁŽE 

o bez výpočtu dle tabulky B.1 [1] 
o pouze provoz dle tabulky 
o ps = 0 kg/m2 ≤ 5 kg/m2 
o c = 0,65 (PÚ s vlivem SHZ) 
o z= 1 (nečleněné) 
o Te = 15 min (viz sylaby kap.7.4.1) 
o x= 0,25 – uzavřené 
o y= 2,5 – SHZ 
o I. SPB ( sylabus tabulka 27) 
o Skupina 1 

 

Ekonomické riziko: Nmax=N  x  y  z = 190  0,25  2.5  0,65 = 119  ≥ 105 ... vyhovuje 
Požární riziko: Te = 15 min (viz sylaby kap.7.4.1) 

P1=0,85 
P2= p2  S  k5  k6  k7 

P2= 0,09  4300  2,83  1  2 = 2 190 
0,11<p1<0,1 + (5x104/p2

1,5) => 0,11 < 0,85 < 1,23 ...vyhovuje 
P2<(5x104/p1 – 0,1)2/3        => 2190 < 2231        ...vyhovuje 

Požadovaný počet únikových pruhů 

u = E  s / [Ku  (tu,max – 0,75lu/vu)] 
E = 0,5  220 stání = 110 
tu,max = 20 min (více CHÚC B) 
Ku = 25 os./min 
vu = 20 m/min 
lu= 36 m 
s = 1 
u = 110  1 / [25  (20 – 0,75  35/20)] = 0,13 
KOTELNA 

Místnost 3,8 x 6,4 m, světlá výška 3,1 m, nepřímo větraná, betonová podlaha, požární dveře druhu DP1. 

o S1 = 25 m2, pn = 15, an = 0,9  
o a = (pn  an + ps  as )/ (pn + ps) = 15  1,1 + 2   0,9 / (15 + 2) = 1,07 
o b = k / (0,005  hs) = 0,013 / (0,005  2,2) = 0,7 
o c = 1 
o pv = (pn + ps)  a  b  c = (15 + 2)  1,07  0,7  1 = 12,73 
o pro 1.PP jako NP s h ≤ 22,5 m .... III. SPB 

 

POŽÁRNÍ ÚSEK POČET pn pS pv [kg/m2] an as a b S 
[m2] hS k SP

B OZNAČENÍ PÚ 

BYT 1 12 40 0 45 - - - - 61 - - III N01.01-III 

BYT 2 11 40 0 45 - - - - 46 - - III N01.02-III 
STROJOVNA 3 15 2 12,733 1,1 0,9 1,07 0,7 25,6 3,1 0,08 III P01.03-III 
KOLÁRNA 1 - - 15 - - - - - 2,96 - II N0.1.04-II 
SCHODIŠTĚ CHÚC B 8 - - - - - - - - - - II B P2.01/N06 
INSTAL. JÁDRO 1 2 0 0 0 0 - - - 0,24 - - I Š-P02.05/N06-I 
INSTAL. JÁDRO 2 2 0 0 0 0 - - - 0,27 - - I Š-P01.08/N06-I 

INSTAL.JÁDRO 3 2 0 0 0 0 - - - 0,15 - - I Š-P01.04/N06-I 

GARÁŽE 2 - 0 15 - - 0,9 - 4300 2,2 - I P01.01-I 

VÝTAHOVÁ ŠACHTA 1 4 - - - - - - - 3,3 - - II Š-P.01.03/N06-
II 

VÝTAHOVÁ ŠACHTA 2 4 - - - - - - - 2,6 - - II Š-P02.13/N06-II 



G.1.4 Stavební konstrukce a požadovaná požární odolnost 

Těsnění instalací na hranici požárních úseků: 

Kombinace měkkých ucpávek z minerální izolace s povrchovými intumescentními tmely či nátěry a tvrdých ucpá-
vek z požární malty a požárních cihliček.požadavky dle ČSN EN 1992-1-2. 

Obvodové, vnitřní nosné a požární oddělující konstrukce jsou řešeny jako železobetonové monolitické stěny 
tloušťky 200 mm, 250 mm a 300 mm, přičemž obvodová stěna je zateplena minerální vatou. Dalším nosným 
prvkem jsou vnitřní železobetonové monolitické sloupy čtvercového půdorysu o straně 350 mm. Příčky 
ohraničující instalační jádra jsou navrženy jako vyzděné z cihel Porfix tloušťky 100 mm na vápenocementovou 
maltu. 

 

 

Požární pásy: 

Jsou požadovány na fasádě k oddělení PÚ v jednotlivých podlažích v min. šířce 900 mm s odolností EI 30 DP1 (SPB 
II). 
Objekt je zateplen minerální vatou s třídou reakce na oheň A2. Celá skladba je řešena jako DP1.  

Všechny stavební konstrukce v objektu splňují danou požární odolnost. 

G.1.5 Únikové cesty 

 

 

 

 

 

*Potřeba vydělit celkový počet lidí v garáži počtem únikových cest – 105 / 8 = 13 

CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU B 

V objektu se nachází chráněná úniková cesta (CHÚC) typu B. Slouží jako úniková cesta pro byty, garáže, kolárnu a 
technickou místnost. Její nejmenší šířka je 1140mm (2 únikové pruhy), nejvzdálenejší úniková délka je 38m. 
Vstup do CHÚC zajišťují dveře široké 900mm. Větrání částí CHÚC B je nucené přetlakové prostřednictvím 

samočinně otvíravých okenních otvorů v nejvyšším bodě a prostřednictvím vzduchotechniky v nejnižším bodě 
CHÚC B. Samočinné otevření otvorů a aktivaci požárního větrání zajistí tlačítkové hlásiče (aktivace unikající 
osobou) a samočinné kouřové hlásiče (napojeny na záložní zdroj elektrické energie). Dveře vedoucí do CHÚC mají 
požadovanou požární odolnost a otvírají se ve směru úniku. Nouzové osvětlení je instalováno v celé délce CHÚC a 
je napojeno na nouzový zdroj elektrické energie. Mezní délky NÚC jsou splněny v každém PÚ.  

NECHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA 

Mezní délky NÚC jsou splněny v každém PÚ 

Provoz Součinitel a Počet ÚC Mezní délka NÚC 
(m) 

Skutečná délka 
NÚC (m) 

garáže 0,9 1 30 23,8 
 

Požadovaný počet únikových pruhů u: 

Kritické místo 1 (KM1)= CHÚC typu B, II.SPB, 1NP, nástupní rameno schodiště pro evakuaci lídí z vyšších pater 
v bytovém době, se skutečnou šířkou 114 cm. Počet lidí v místě při evakuaci je 81 lidí. Směr evakuace je po 
schodech dolů. 

E=81 
K=150 
s=1 
u=(E  s)/K=(81  1)/150=0,54 
=>šířka vyhovuje 
 
OSVĚTLENÍ A NOUZOVÉ ÚNIKOVÉ OSVĚTLENÍ 

Svítidla pro nouzové únikové osvětlení jsou napojena na záložní zdroj elektrické energie, pro případ výpadku 
elektřiny. Funkční doba nouzového osvětlení je 15min na NÚC a CHÚC B, 60min pro CHÚC sloužící zároveň jako 
zásahová cesta pro jednotky požární ochrany.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVEBNÍ KCE MAXIMÁLNÍ POŽADOVANÁ PO SKUTEČNÁ PO 
Požární stěny a stropy nosné 

sloupy 
REW 60 DP1 

 
REW 120 DP1 

R 120 DP1 
Požární uzávěry otvorů v požárních 

stěnách a stropech 
EI 30 DP1 EI 30 DP1 

Obvodové stěny REI 60 DP1 REI 120 DP1 
Nosné konstrukce vně objektu 15 DP1 REI 30 DP1 

Šachty instalační, výtahové EI 30 DP1 EI 30/120 DP1 
Nosné konstrukce uvnitř, které 

zajišťují stabilitu objektu 
REI 60 DP1 REI 90 DP1 

 
Nenosné konstrukce uvnitř 

požárního úseku 
EI 60 DP1 EI 120 DP1 

POŽÁRNÍ ÚSEK m2 POČET PÚ m2/OS POČET 
OSOB KOEFICIENT ROZHODUJÍCÍ 

POČTU OSOB 

BYTY 61 
46 

12 
11 20 62 1,5 93 

GARÁŽE 4300 2 - 210 0,5 105/8=13* 
CELKOVÁ OBSAZENOST OBJEKTU 106 



G.1.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

Procento požárně otevřených ploch 
Po = (Spo/Sp) . 100 

SPECIFIKACE PÚ A 
OBVODOVÉ STĚNY 

  ROZMĚRY 
POP [m2] 

Spo 
[m2] 

 ROZMĚRY 
STĚN 

Sp [m2] Po [%] p‘v [m2] d [m] 

 ks bPOP hPOP  hu l     
N02.01 (byt) 
Jižní obvodová 
stěna 

 
1 

 
2,4 

 
2,5 

 
6 

 
3,2 

 
7,2 

 
23,04 

 
26,04 

 
45 

 
3,09 

N02.01 (byt) 
Západní 
obvodová stěna 

1 
 
1 

3,3 
 
2,2 

2,5 
 
2,5 

 
13,75 

 
3,2 

 
8,4 

 
26,88 

 
51,15 

 
45 

 
6,2 

N02.02 (byt) 
Západní 
obvodová stěna 

1 
 
1 

3,3 
 
2,2 

2,5 
 
2,5 

 
13,75 

 
3,2 

 
8,4 

 
26,88 

 
51,15 

 
45 

 
6,2 

N02.02 (byt) 
Severní 
obvodová stěna 

 
1 

 
2,4 

 
2,5 

 
6 

 
3,2 

 
8,4 

 
26,88 

 
22,32 

 
45 

 
3,09 

N02.03 (byt) 
Severní 
obvodová stěna 

 
1 

 
2,4 

 
2,5 

 
6 

 
3,2 

 
8,4 

 
26,88 

 
22,32 

 
45 

 
3,09 

N02.03 (byt) 
Východní 
obvodová stěna 

1 
 
1 

3,3 
 
2,2 

2,5 
 
2,5 

 
13,75 

 
3,2 

 
8,4 

 
26,88 

 
51,15 

 
45 

 
6,2 

N02.04 (byt) 
Východní 
obvodová stěna 

 
1 

3,3 
 
2,2 

2,5 
 
2,5 

 
13,75 

 
3,2 

 
8,4 

 
26,88 

 
51,15 

 
45 

 
6,2 

N02.04 (byt) 
Jižní obvodová 
stěna 

 
1 

 
2,4 

 
2,5 

 
6 

 
3,2 

 
7,2 

 
23,04 

 
26,04 

 
45 

 
3,09 

P01.01 (garáž – 
rampa) 
Východní stěna 

 
1 

 
2,2 

 
6 

 
13,2 

 
- 

 
- 

 
13,2 

 
100 

 
15 

 
4,5 

 

G.1.7 Způsob zabezpečení objektu požární vodou 

VNĚJŠÍ ODBĚRNÁ MÍSTA VODY 

Jako vnější odběrné místo je navržen podzemní hydrant, vedle NAP (viz. výkres situace). DN potrubí vedoucí k 
hydrantu je 100 mm. 

VNITŘNÍ ODBĚRNÁ MÍSTA VODY 

Do bytového domu je navržen hydrant s tvarově stálou hadicí v každém lichém nadzemním patře, který se 
nachází na chobě mezi byty. 

STANOVENÍ POČTU PŘENOSNÝCH HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ 

PHP(přenosné hasící přístroje) musí být zavěšeny ve výšce nejvýše 1,5 m nad podlahou a musí být na viditelném 
místě. 

Nr=0,15. √(S.a.c) 

Garáže: 6x PHP, 27A 

Nr=0,15. √(4300 . 0,9 . 1)=9,33 

               Nhj=6 . Nr=56 

               Nphp=Nhj/HJ1 = 56/9=6 ... hasící schopnost 27A, práškový PHP, 6kg 

(1PHP na prvních započatých 10 stání, další PHP na každých započatých 20 stání => 6ks na patro ) 

Hl. Domovní rozvaděč: 1x PHP práškový 21A 

Plynová kotelna: 1x PHP CO2 55B 

Společné prostory(mezibytová chodba): 1x PHP práškový 21A 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



TRAVNÍ POROST

ZPEVNĚNÁ PLOCHA (ŽULUVÉ KOSTKY)

VSTUP DO OBJEKTU

VSTUP NA POZEMEK

HYDRANT

KOLEJE

VODOVODNÍ ŘÁD

PŘIPOJKA VODOVOD

± 0,000 = 215 m.n.m bpv

PŘÍJEZD POŽÁRNÍ TECHNIKY

PŘÍJEZD POŽÁRNÍ TECHNIKY

VJEZD DO GARÁŽÍ

VSTUP DO VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ ZAHRADY

SOLITÉRNÍ ZELEŇ







+ 0,000 1.01

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

KOČÁRKÁRNA

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA



+ 0,000 1.01

1.111.08

1.04

1.09

1.03

1.121.07

1.05

1.06 1.10

1.13

1.02

1.14

1.15 1.16

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

1.01

1.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

1.03

1.04

1.05 CHODBA BYT

1.06

1.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

KOČÁRKÁRNA

CHODBA BYT

CHODBA BYT

VSTUPNÍ HALA

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

KOLÁRNA

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

14

19

6,8

11,5

3,7

19,2

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

EPOXIDOVÁ STĚRKA

+ 3,200

CHODBA

OZN. POPIS PLOCHA V M² DRUH PODLAHY

2.01

2.02

EPOXIDOVÁ STĚRKA

LOŽNICE

2.03

2.04

2.05 CHODBA BYT

2.06

2.07

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

2.01

2.112.08

2.04

2.09

2.03

2.122.07

2.05

2.06 2.10

2.13

2.02 2.17

2.14

2.15

2.16

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

CHODBA BYT

CHODBA BYT

CHODBA BYT

KUCHYŇ

KUCHYŇ

OBÝVACÍ POKOJ + KK

OBÝVACÍ POKOJ + KK

LOŽNICE

LOŽNICE

LOŽNICE

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

KOUPELNA

12,2

19

19

6,8

6,8

3,7

3,7

16

16

7,1

7,1

16

16

30

30

6,3

6,3

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA

DŘEV. PLOVOUCÍ PODLAHA

DLAŽBA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. INTERIÉR 
 
Konzultant: Ing. Arch. Matyáš Sedlák 
 
 
 C

C

A A

B B

D
D



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE    
FAKULTA ARCHITEKTURY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. INTERIÉR 
 
Konzultant: Ing. Arch. Matyáš Sedlák 
 
 
 C

C

A A

B B

D
D








